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NDËRRON JETË SENATORJA
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PËR BOMBARDIMIN E SERBISË F. 6

NËNSHKRUHET PROTOKOLLI PËR
NDËRTIMIN E RRUGËVE TË REJA QË
NDËRLIDHIN FSHATRAT NË KUFIRIN
KOSOVË - SHQIPËRI F. 6
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SHAHINI TAKOHET ME KRYETARIN E
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KRAHASUAR ME VITIN E KALUAR,
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ALEKSANDËR VUÇIQI, 
KOMANDANT I PAAFTË, 
FRIKACAK DHE KRIMINEL F. 7

OPINION

pÜâêì~åW=
mêçÑK=ÇêK=hìÇìëá

i^j^I ÖàÉåÉê~ä=åØ
éÉåëáçå=

SPORT
SOT PËRBALLJA E DY SKUADRAVE
KRYESUESE BALLKANI - LLAPI F. 10

Osmani takohet me
ambasadorët e Quintit 

dhe të BE-së: Të kërkohet
llogaridhënie nga Serbia 

NATO-ja DËRGON FORCA SHTESË
PËR SHKAK TË TENSIONEVE 

NË VERI TË KOSOVËS

POLICIA
BASTIS
PRONAT E
RADOIÇIQIT
NË VERI 

PËR ASOCIACIONIN,
SYTË KAH SHBA-ja 

k q̂lJà~=â~=åàçÑíì~ê=íØ=éêÉãíÉå=ëÉ
â~=ãáê~íì~ê=ÑçêÅ~=ëÜíÉëØ=éØê=íÛá
Çáëäçâì~ê=åØ=îÉêá=íØ=hçëçîØë=éØê
ëÜâ~â=íØ=êêáíàÉë=ëØ=íÉåëáçåÉîÉ=ëá
é~ëçàØ=É=ëìäãáí=íÉêêçêáëí=íØ=OQ
ëÜí~íçêáíK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI=ëÉâêÉí~êá=á
éØêÖàáíÜëÜØã=á=k q̂lJëI=gÉåë

píçäíÉåÄÉêÖI=â~=âØêâì~ê=íØ
ëÜíÉåëáçåçÜÉí=ëáíì~í~=åØ=îÉêáK= á̂=ì=â~
ÄØêØ=íÜáêêàÉ=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ=íØ
~åÖ~òÜçÜÉå=åØ=Çá~äçÖK=s~òÜÇçàãØ
íÛá=ÄØàãØ=íÜáêêàÉ=_ÉçÖê~Çáí=ÇÜÉ
mêáëÜíáåØë=èØ=íØ=~åÖ~òÜçÜÉå=åØ
Çá~äçÖìå=É=äÉÜíØëì~ê=åÖ~=_bJà~I=é~ëá

ØëÜíØ=ãØåóê~=É=îÉíãÉ=éØê=íÛá
òÖàáÇÜìê=´ØëÜíàÉí=É=é~òÖàáÇÜìê~ÒI=â~
íÜØåØ=~áK=m~î~êØëáëÜí=éêÉà=âØë~àI
píçäíÉåÄÉêÖì=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=k q̂l
ØëÜíØ=É=Ö~íëÜãÉ=í~=êêáëØ=éê~åáåØ=É
íêìé~îÉ=íØ=hcloJáí=åØëÉ=ëÜÑ~èÉí
åÉîçà~=éØê=âØíØ=
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www.princesha-ks.com
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FAQE 3

- Sekretari i
përgjithshëm i NATO-s:
Të shpërshkallëzohet
situata në veri, palët të
angazhohen në dialog

- Sekretari i
përgjithshëm i NATO-s:
Të shpërshkallëzohet
situata në veri, palët të
angazhohen në dialog
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_ìÇ~éÉëíI OV ëÜí~íçê J
hêóÉãáåáëíêá á eìåÖ~êáëØI
sáâíçê lêÄ~åI â~ íÜØåØ íØ
éêÉãíÉå ëÉ ´ØëÜíàÉí ëÜìãØ
íØ îØëÜíáê~Ò ÇìÜÉí íØ ã~êêáå
éØêÖàáÖàÉ éØêé~ê~ ëÉ _~ëÜâáãá
bîêçéá~å íÛá ÑáääçàØ ÄáëÉÇáãÉí
éØê ~åØí~êØëáãáå É râê~áåØëK
sÉåÇÉí É_bJëØÇç íØ îÉåÇçëáå
åØ ÇÜàÉíçê åØëÉ Çç í~ äÉàçàåØ

râê~áåØå íÛá ÑáääçàØ åÉÖçÅá~í~í
É éê~åáãáíI íØ Åáä~í Çç í~
âØêâçåáå ãÄØëÜíÉíàÉå
ìå~åáãÉ íØ íØ OT ~åØí~êØîÉK
aáéäçã~íØí â~åØ íÜØåØ ëÉ
eìåÖ~êá~ ãìåÇ íØ àÉíØ åàØ
éÉåÖÉëØK kÉ åìâ ãìåÇ í~
ëÜã~åÖáã éóÉíàÉåI âìê Öà~íØ
îàÉëÜíØë íÛá ÑáääçàãØ åÉÖçÅá~í~í
åØ _êìâëÉä éØê íØ ~êÇÜãÉå É

râê~áåØë åØëÉ ãìåÇ í~
ëÜèóêíçàãØ ëÉêáçòáëÜí
ãìåÇØëáåØ É Ä~ëÜâáãáí ãÉ
åàØ îÉåÇ ÇÜÉ íÛá ÑáääçàãØ
ÄáëÉÇáãÉí É ~åØí~êØëáãáí íØ
åàØ îÉåÇá èØ ØëÜíØ åØ äìÑíØK kÉ
åìâ É ÇáãØ ë~ á ã~ÇÜ ØëÜíØ
íÉêêáíçêá á âØíáà îÉåÇáI é~ëá äìÑí~
î~òÜÇçå ÉåÇÉK kìâ É ÇáãØ ëÉ
ë~ ØëÜíØ éçéìääëá~ É íáàI é~ëá éç

ä~êÖçÜÉíK aìâÉ éê~åì~ê åàØ
îÉåÇ åØ _b é~ á Çáíìê
é~ê~ãÉíê~í É íáàI âàç Çç íØ áëÜíÉ
É é~éêÉÅÉÇÉåíØK mê~I ìåØ
ãÉåÇçà ëÉ åÉ ÇìÜÉí íÛì
éØêÖàáÖàÉãá éóÉíàÉîÉ ëÜìãØ íØ
îØëÜíáê~ÇÉêáë~ íØ îÉåÇçëáãåØ
íØ îØêíÉíØ éØê Ñáääáãáå É
ÄáëÉÇáãÉîÉ íØ ~åØí~êØëáãáíÒI
â~ íÜØåØlêÄ~åáK

Orbani kundër Ukrainës në BE: S’ka negociata me një vend që është në luftë

mêÉëáÇÉåíá á râê~áåØëI
sçäçÇóãóê wÉäÉåëâóó ÇÜÉ
~âíáîáëíá êìëI ^äÉñÉá k~î~äåóI
à~åØ åØ Ö~êØ éØê †ãáãáå
kçÄÉä íØ m~èÉë íØ âØíáà îáíáK
sÉåÇáãá á í~âçå hçãáíÉíáí
kçêîÉÖàÉò íØ kçÄÉäáíI á
éØêÄØêØ åÖ~ éÉëØ ~åØí~êØ íØ
òÖàÉÇÜìê åÖ~ m~êä~ãÉåíá
åçêîÉÖàÉòK
jÉë PRN íØ åçãáåì~êîÉI
wÉäÉåëâó ÇÜÉ k~î~äåó à~åØ

íØ éêÉÑÉêì~êáíI éçê ÉâëéÉêíØí
â~åØ íÜØåØ ëÉ ëÜ~åëÉí É íóêÉ
à~åØ íØ é~âí~I îÉ´~åØêáëÜí
é~ëá wÉäÉåëâóó ØëÜíØ åàØ
ìÇÜØÜÉèØë åØ åàØ âçÜØ äìÑíØ
ÇÜÉ Ñçâìëá á âçãáíÉíáí åØ
oìëá îáíáå É â~äì~ê åÇáâçå
åØ ëÜ~åëÉí É íØ Çó Äìêê~îÉK
iáëí~ É éäçíØ É â~åÇáÇ~íØîÉ
ãÄÉíÉí ëÉâêÉíÉI éçê Éãê~í É
òÄìäì~ê éØêÑëÜáàåØ
~ãÄáÉåí~äáëíÉå dêÉí~

qÜìåÄÉêÖI âêÉìå É çéçòáíØë
êìëÉI sä~Çáãáê h~ê~Jjìêò~
ÇÜÉ éêçíÉëíìÉëáå âáåÉò mÉåÖ
iáÑ~K i~ìêÉ~íá ãÉêê àç îÉíØã
åàØ ãÉÇ~äàÉ ÇÜÉ ÇáéäçãØI
éçê ÉÇÜÉ NN ãáäáçåØ âçêçå~
ëìÉÇÉòÉ E~ÑØêëáëÜí UNO
PMS¡FK cáíìÉëá Çç íØ ëÜé~ääÉí
òóêí~êáëÜí ãØ S íÉíçêI ãÉ
ÅÉêÉãçåáåØ É éä~åáÑáâì~ê
ãÉ NM ÇÜàÉíçê åØ Ä~ëÜâáåØ É
lëäçëK

Zelensky dhe Navalny, ndër pretendentët për çmimin Nobel për paqe

_çíçÜÉí åÖ~ béçâ~ É êÉÒ √ hêóÉêÉÇ~âíçêW j~ä nloo^g
√ aêÉàíçê á éØêÖàáíÜëÜØãW p~Çáâ wbnfof EqÉäW MQQ NOT QPQI ÇÜÉ MQV NOT QPQ ÉJã~áäW ë~ÇáâòÉèáêá]ó~ÜççKÅçãF

√ ^aobp^W mêáëÜíáåØI éØêÄ~ääØ áëÜJpÉäáëØ nÉåÇêçêÉ íØ rkjfhJìí
√ qÉäW MPULOOTJRRTI ÉJã~áäW Ééçâ~ÉêÉ|ãã]Üçíã~áäKÅçãCãã|Ééçâ~ÉêÉ]ó~ÜççKÅçã

rr^̂ppeeffkkddqqllkkII== OOVV== ppeeqq^̂qqlloo JJ
oÉéìÄäáâ~åØí= åØ= aÜçãØå= É
mØêÑ~èØëìÉëîÉ= åØ= pÜíÉíÉí= É
_~ëÜâì~ê~= É= â~åØ= ÅáäØëì~ê= íØ
ëìâëÉëëÜãÉ= ÇáíØå= É= é~êØ= íØ
ÜÉíáãÉîÉ= éØê= ëÜâ~êâáã= íØ
éêÉëáÇÉåíáí=~ãÉêáâ~å=gçÉ=_áÇÉåK
jáêØéç=ÉâëéÉêíØíI=èØ=â~åØ=èÉåØ
ÇØëÜãáí~êØ= íØ= ê~ëíáí= íØ= áåáÅáì~ê
åÖ~=êÉéìÄäáâ~åØíI=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ
ÉåÇÉ= åìâ= â~= ãà~ÑíìÉëÜØã
ÇØëÜãá=éØê=ëÜâ~êâáãK=
rÇÜØÜÉèØëá= á= aÜçãØë= ëØ
mØêÑ~èØëìÉëîÉI=hÉîáå=jÅ`~êíÜóI
â~= íÜØåØ= ëÉ= ÜÉíáãÉí= äáÇÜÉå=ãÉ
ÇóëÜáãÉí=ëÉ=eìåíÉê=_áÇÉå=ØëÜíØ
éØêÑëÜáêØ= åØ= ~âíáîáíÉíÉ= íØ
é~ä~âìÉëÜãÉ= ÄáòåÉëçêÉI= åÖ~= íØ
Åáä~í=â~=éØêÑáíì~ê=éêÉëáÇÉåíáK

eÉíáãÉí=òóêí~êÉ=éØê=ëÜâ~êâáã=ì
ãìåÇØëçàåØ= äáÖàîØåØëîÉ= èØ= íØ
âÉåØ=ãØ=ëÜìãØ=~ìíçêáíÉíÉí=éØê
íØ=ÜÉíì~ê=åÇçåàØ= ëàÉääàÉ= íØ= âÉèÉ
ÉîÉåíì~äÉK
kØ= ëÉ~åÅØå= É= é~êØ= â~= èÉåØ
eìåíÉê=_áÇÉå=ÇÜÉ= àç=éêÉëáÇÉåíá
èØ=É=â~=Ñáíì~ê=îØãÉåÇàÉå=ãØ=íØ
ã~ÇÜÉK
oÉéìÄäáâ~åá= g~ãÉë= `çãÉê= â~
íÜØåØ= ëÉ= é~åÉäá= Çç= íØ= ÜÉíçàØ
ÇÜàÉíØê~= ÇØëÜãáÒI= éØêÑëÜáêØ
Éã~áä~=ÇÜÉ=íØ=ÇÜØå~=Ä~åâ~êÉI=íØ
Åáä~íI= ëáé~ë= íáàI= îØêíÉíçàåØ
âçêêìéëáçåáå=ÇÜÉ= ~ÄìòáãáåÒ= É
gçÉ=_áÇÉåáí=ÇÜÉ=éçòáíØå=òóêí~êÉK
qØ=é~âíØå=NM=ÜÉêØ=gçÉ=_áÇÉåá=É
â~=ÖØåàóÉê=éçéìääáå=~ãÉêáâ~å=ëÉ
åìâ=â~=Ñçäìê=âìêêØ=ãÉ=Ñ~ãáäàÉå=É

íáà= éØê= ~âíáîáíÉíÉí= É= íóêÉ
ÄáòåÉëçêÉÒI=â~=íÜØåØ=~áK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ= äØëÜçàØ
ìêÇÜê~= èØ= ÇÉíóêçàåØ= eìåíÉê
_áÇÉåáå= ÇÜÉ= îØää~åØ= É
éêÉëáÇÉåíáíI= g~ãÉëI= èØ= íÛá
éìÄäáâçàåØ= ÇçâìãÉåíÉí
Ä~åâ~êÉ=éØê=íØ=~êÇÜìê~í=É=íóêÉK
eÉíáãÉí=éØê=ëÜâ~êâáã=ãìåÇ=íØ
òÖà~ëáå= ãÉ= à~îØK= båÇÉ= ØëÜíØ
ëÜìãØ=ÜÉêØí=éØê=íØ=âìéíì~ê=åØëÉ
ÜÉíìÉëáí= É= hçåÖêÉëáí= Çç= íØ
âØêâçàåØ= îçíáã=åØ= hçåÖêÉë= éØê
ëÜâ~êâáã= íØ= _áÇÉåáíI= é~ë
éØêÑìåÇáãáí= íØ= ëÉ~åÅ~îÉK
kÇ~ê~ë= eìåíÉê= _áÇÉå= ØëÜíØ
~âìòì~ê=éÉå~äáëÜí=éØê=íêá=ëÜâÉäàÉI
éØêÑëÜáêØ=~íØ=ëÉ=â~=ÖØåàóÉê=âìê=É
â~=ÄäÉêØ=åàØ=~êãØK

Republikanët nisin procesin hetimor 
për shkarkim të Bidenit

__oorrhhppbbiiII== OOVV== ppeeqq^̂qqlloo JJ== kàØòÉí= É
ëÜí~íØ=îÉåÇÉí=~åØí~êÉ=íØ=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= E_bF= åìâ= â~åØ= êØåØ
Ç~âçêÇ=éØê=åÇêóëÜáãáå=É=iáÖàáí=éØê
bãáÖê~ÅáçåáåI=é~ëá=dàÉêã~åá~=ÇÜÉ
fí~äá~= à~åØ= éØêéä~ëìê= ãÄá
éêçéçòáãÉí=âêóÉëçêÉ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ
Ö~ê~åÅáíØ=É=íØ=ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìí=åØ
èÉåÇê~í=É=é~ê~ÄìêÖáãáí=ÇÜÉ=êçäáå=É
çêÖ~åáò~í~îÉ= àçèÉîÉêáí~êÉ= åØ
äÉÜíØëáãáå= É= ~êÇÜàÉë= ëØ
ÉãáÖê~åíØîÉK
oÉÑÉêì~ê=ÄìêáãÉîÉ=íØ=Åáíì~ê~=åÖ~
ãÉÇáÉí= åÇØêâçãÄØí~êÉI
dàÉêã~åá~= â~= âìåÇØêëÜíì~ê= åàØ
éáâØ=íØ=êÉI=íØ=ãÄØëÜíÉíìê=åÖ~=fí~äá~I
èØ= Çç= í~= äÉàçåíÉ= ëÜâÉäàÉå= É
ëí~åÇ~êÇÉîÉ=ãáåáã~äÉ=åØ=èÉåÇê~í
É= é~ê~ÄìêÖáãáí= åØ= êêÉíÜ~å~= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉK=kÖ~=~å~=íàÉíØêI

èÉîÉêá~= É= ÉâëíêÉãáí= íØ= Çà~íÜíØ= íØ
fí~äáëØ= â~= âìåÇØêëÜíì~ê= åàØ

âä~ìòçäØI= íØ= ÅáäØå= _Éêäáåá= É= â~
ãÄØëÜíÉíìê= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ

ÉãáÖê~åíØí=É=åÇáÜãì~ê=åÖ~=lgnJ
íØ=éØê=íØ=~êêáíìê=åØ=åàØ=îÉåÇ=íØ=_bJ

ëØK=bÇÜÉ=éëÉ=í~âáãá=â~=éØêÑìåÇì~ê
é~= ~ëåàØ= êÉòìäí~íI= ãáåáëíê~í= â~åØ
íÜØåØ=ëÉ=éêáëåáå=ëÉ=Öà~íØ=ÇáíØîÉ=åØ
îáàáã=Çç=íØ= ÑçêãçÜÉí=åàØ=é~âí=èØ
èØ= Çç= íØ= òÄ~íçÜÉà= åØ= ê~ëí= íØ= åàØ
âêáòÉ=íØ=é~éêáíìê=êÉÑìÖà~íØëÜ=ëá=~àç=É
îáíáí= OMNRI= âìê= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= N
ãáäáçå=åàÉêØòI=âêóÉëáëÜí=åÖ~=páêá~I
â~åØ=ÜóêØ=åØ=íÉêêáíçêáå=É=_bJëØK
aáëâìíáãá=ØëÜíØ=òÜîáääì~ê=åØ=ãÉë
íØ=åàØ=êêáíàÉ=íØ=åìãêáí=íØ=åàÉêØòîÉ=èØ
ãÄØêêáåáå= åØ= fí~äá= åÖ~=qìåáòá~= ëá
ÇÜÉ=ãÄØêêáíàÉîÉ=åØ=áëÜìàí=ÖêÉâØ=íØ
p~ãçë=ÇÜÉ=iÉëîçëK
kØ=Ñáääáã=íØ=âØíáà=îáíá=_bJà~=â~=êØåØ
Ç~âçêÇ=éØê=í~=äÉàì~ê=òÜîÉåÇçëàÉå=É
ÉãáÖê~åíØîÉ= åØéØê= bîêçéØ= ÇÜÉ
ÖàçÄ~= éêÉà= OM= ãáàØ= ÉìêçëÜ= éØê
îÉåÇÉí= èØ= êÉÑìòì~å= íØ= ã~êêáå
éàÉëØå=É=íóêÉ=íØ=Å~âíì~êK

BE-ja pa konsensus për migracionin, Gjermania
dhe Italia përplasen për propozimet kryesore
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iáêáã=db f̀

_oorrhhppbbiiI= OV= ppeeqq^̂qqlloo J== hØëÜáääá= á
k q̂lJë= ØëÜíØ= ãÄäÉÇÜìê= íØ
éêÉãíÉå= éØê= íØ= Çáëâìíì~ê= éØê
ëáíì~íØå= åØ= hçëçîØK= = m~ë= âØë~à
ãÄäÉÇÜàÉàÉI=k q̂lJà~=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
â~= ãáê~íì~ê= ÑçêÅ~= ëÜíÉëØ= éØê= íÛá
Çáëäçâì~ê=åØ=îÉêá=íØ=hçëçîØëI=òçåØ=É
Ä~åì~ê= ãÉ= ëÜìãáÅØ= ëÉêÄÉI= = éØê
ëÜâ~â= íØ= êêáíàÉë=ëØ= íÉåëáçåÉîÉK=kÉ
ÖàáíÜãçåØ= Çç= íØ= ëáÖìêçàãØ= èØ
âçã~åÇ~åíá= óåØ= íÛá= âÉíØ= ÄìêáãÉí
ÇÜÉ=ÑäÉâëáÄáäáíÉíáå=É=åÉîçàëÜØã=åØ
ãØåóêØ= èØ= hcloJá= Ejáëáçåá= á
k q̂lJë=åØ=hçëçîØF=í~=éØêãÄìëÜØ
ã~åÇ~íáå=É=íáàÒI=â~=íÜØåØ=åØéØêãàÉí
åàØ= ÇÉâä~ê~íÉ= ëÉâêÉí~êá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= k q̂lJëI= gÉåë
píçäíÉåÄÉêÖK
mç= ~ëÜíìI= ~á= ì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ

hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= íØ= êáâíÜÉÜÉå
åØ= í~îçäáåØå= É= åÉÖçÅá~í~îÉ= åØ
_êìâëÉäK=r=ÄØàãØ=íÜáêêàÉ= íØ=ÖàáíÜ~
é~äØîÉ= èØ= ìêÖàÉåíáëÜí= í~
ëÜéØêëÜâ~ääØòçàåØ= ëáíì~íØåK= kÉ
î~òÜÇçàãØ= íÛì= ÄØàãØ= íÜáêêàÉ
_ÉçÖê~Çáí= ÇÜÉ= mêáëÜíáåØë= èØ= íØ
~åÖ~òÜçÜÉå= åØ= Çá~äçÖìå= É
äÉÜíØëì~ê= åÖ~= _bJà~I= é~ëá= ØëÜíØ
ãØåóê~= É= îÉíãÉ= éØê= íÛá= òÖàáÇÜìê
´ØëÜíàÉí= É= é~òÖàáÇÜìê~= ÇÜÉ= éØê= íØ
~êêáíìê= òÖàáÇÜàÉ= èØ= êÉëéÉâíçàåØ= íØ
ÇêÉàí~í=É=íØ=ÖàáíÜ~=âçãìåáíÉíÉîÉK=hó
ØëÜíØ= ´ÉäØëá= éØê= ëáÖìêáåØ= É
èØåÇêìÉëÜãÉ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
ëí~ÄáäáíÉíáå=åØ=ê~àçåÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ
ÇÉâä~ê~íØå=É=píçäíÉåÄÉêÖìíK
kØ= ÇÉâä~ê~íØå= É= píçäíÉåÄÉêÖìí
ØëÜíØ=íÜØåØ=ëÉ=ãáëáçåá=á=hcloJáí=â~
åàØ= éê~åá= íØ= ÇìâëÜãÉ= åØ= ãÄ~êØ
hçëçîØåK= kÉ= ÖàáíÜãçåØ= Çç= íÛá
åÇØêã~êêáã= íØ= ÖàáíÜ~= îÉéêáãÉí= É

åÉîçàëÜãÉ= éØê= íØ= êì~àíìê= åàØ
ãàÉÇáë= íØ= ëáÖìêí= ÇÜÉ= íØ= ëáÖìêçàãØ
äáêáåØ=É=äØîáòàÉë=éØê=íØ=ÖàáíÜØ=åàÉêØòáí
èØ=àÉíçàåØ=åØ=hçëçîØK=kÉ=É=ÄØàãØ
âØíØ=åØ=ãØåóêØ=íØ=é~~åëÜãÉ=ÇÜÉ
åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ=ã~åÇ~íáå=íçåØ=íØ
lh_JëØÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= âØíØ
ÇÉâä~ê~íØK
bÇÜÉ= ~ãÄ~ë~Ççêá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØë= EpÜ_^FI
gÉÑÑêó= eçîÉåáÉêI= â~= íÜØåØ= ãØ= OS
ëÜí~íçê= ëÉ= pÜ_^Jà~= î~òÜÇçå= íØ
âØêâçàØ=åÖ~=hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~= íØ
~åÖ~òÜçÜÉå=åØ=ãØåóêØ=~âíáîÉ=åØ
Çá~äçÖìå=É=åÇØêãàÉíØëì~ê=åÖ~=_bJ
à~K=pÜ_^Jà~=î~òÜÇçå=íØ=âØêâçàØ=åÖ~
hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~=íØ=~åÖ~òÜçÜÉå
åØ= ãØåóêØ= ~âíáîÉ= åØ= Çá~äçÖìå= É

åÇØêãàÉíØëì~ê=åÖ~=_bJà~=àç=éØê=íØ
åÉÖçÅáì~ê=òçíáãÉ=ÇÜÉ=ã~êêØîÉëÜàÉ
íØ= êÉà~I= ëÉéëÉ= É= âÉãá= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ=ãáêØ=ÇÜÉ=åàØ=~åÉâë
íØ=ãáêØ=íØ=òÄ~íáãáíI=éçê=í~=~êêáàãØ
òÄ~íáãáå=É=éäçíØ=åÖ~=íØ=Çóà~=é~äØí
éØê=âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉàÉKKK=kÉ=Çì~ã
íØ=ëÜçÜáã=èØ=ã~êêØîÉëÜà~=É=lÜêáí
íØ= òÄ~íçÜÉí=éäçíØëáëÜí=åÖ~= íØ=Çóà~
é~äØíÒI=â~=íÜØåØ=eçîÉåáÉêáK
bÇÜÉ=åÖ~=_~ëÜâáãá=bîêçéá~å=E_bF
â~åØ=âØêâì~ê=èØ=hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~
íÛá=êáâíÜÉÜÉå=Çá~äçÖìíK
hìàíçàãØ=ëÉ=ãØ=OQ=ëÜí~íçê=mçäáÅá~=É
hçëçîØë=ØëÜíØ=ëìäãì~ê=åØ=_~åàëâØ
íØ= wîÉ´~åáí= íÉâë~= éç= âêóÉåíÉ= åàØ
çéÉê~Åáçå= éØê= ÜÉèàÉå= É= åàØ
Ä~êêáâ~ÇÉ=íØ=îÉåÇçëìê=åØ=êêìÖØK=pá

é~ëçàØ=É= ëìäãáí=â~=ãÄÉíìê= á= îê~êØ
êêÉëÜíÉêá= Ñ̂êáã= _ìåà~âì= ÇÜÉ= à~åØ
éä~Öçëìê=Çáë~=éçäáÅØ=íØ=íàÉêØK
pìäãìÉëáí= É= ÇóëÜì~êI= èØ= ëáé~ë
~ìíçêáíÉíÉîÉ=åØ=hçëçîØ= áëÜáå=êêÉíÜ
PMI= à~åØ= ëíêÉÜì~ê=åØ=ã~å~ëíáêáå= É
_~åàëâØë= ÇÜÉ= éêÉà= ~íó= â~åØ
î~òÜÇì~ê=éØêäÉëÜàÉí=ãÉ=éçäáÅáåØK
qêÉ= ëìäãìÉë= íØ= ÇóëÜì~ê= â~åØ
ãÄÉíìê=íØ=îê~êØ=Öà~íØ=ëÜâØãÄáãáí
íØ=òà~êêáíI=åÇØêë~=â~íØê=éÉêëçå~=à~åØ
~êêÉëíì~ê=éØê=âØíØ=ëìäãI=èØ=hçëçî~
ØëÜíØ=ÇìâÉ=É=ÅáäØëì~ê=íÉêêçêáëí=ÇÜÉ
éØê=íØ=É=â~=Ñ~àØëì~ê=pÉêÄáåØK=dà~íØ
~âëáçåáí= åØ= îÉêá= éçäáÅá~= â~
âçåÑáëâì~ê= ë~ëá= íØ= ã~ÇÜÉ= íØ
~êã~íáãáíI=îäÉê~=É=íØ=Åáäáí=ääçÖ~êáíÉí=íØ
àÉíØ=R=ãáäáçåØ=ÉìêçK

NATO-ja dërgon forca shtesë 
për shkak të tensioneve 

në veri të Kosovës

Osmani takohet me ambasadorët 
e Quintit dhe të BE-së: Të kërkohet

llogaridhënie nga Serbia

pbhobq^of=f=m¦odgfqepe¦j=f=k^qlJpI=gbkp=pqliqbk_bodI=
abi=jb=abhi^o^q¦=m¦o=pfqr^q¦k=k¦=sbof=q¦=hlpls¦p

J=pÉâêÉí~êá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=k^qlJëW=qØ=ëÜéØêëÜâ~ääØòçÜÉí
ëáíì~í~=åØ=îÉêáI=é~äØí=íØ=~åÖ~òÜçÜÉå=åØ=Çá~äçÖ

k q̂lJà~=â~=åàçÑíì~ê=íØ=éêÉãíÉå=ëÉ=â~=ãáê~íì~ê
ÑçêÅ~=ëÜíÉëØ=éØê=íÛá=Çáëäçâì~ê=åØ=îÉêá=íØ=hçëçîØë
éØê=ëÜâ~â=íØ=êêáíàÉë=ëØ=íÉåëáçåÉîÉ=ëá=é~ëçàØ=É
ëìäãáí=íÉêêçêáëí=íØ=OQ=ëÜí~íçêáíK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI
ëÉâêÉí~êá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=k q̂lJëI=gÉåë
píçäíÉåÄÉêÖI=â~=âØêâì~ê=íØ=ëÜíÉåëáçåçÜÉí=ëáíì~í~
åØ=îÉêáK= á̂=ì=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ
íØ=~åÖ~òÜçÜÉå=åØ=Çá~äçÖK=s~òÜÇçàãØ=íÛá=ÄØàãØ
íÜáêêàÉ=_ÉçÖê~Çáí=ÇÜÉ=mêáëÜíáåØë=èØ=íØ
~åÖ~òÜçÜÉå=åØ=Çá~äçÖìå=É=äÉÜíØëì~ê=åÖ~=_bJà~I
é~ëá=ØëÜíØ=ãØåóê~=É=îÉíãÉ=éØê=íÛá=òÖàáÇÜìê
´ØëÜíàÉí=É=é~òÖàáÇÜìê~ÒI=â~=íÜØåØ=~áK=m~î~êØëáëÜí
éêÉà=âØë~àI=píçäíÉåÄÉêÖì=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=k q̂l
ØëÜíØ=É=Ö~íëÜãÉ=í~=êêáëØ=éê~åáåØ=É=íêìé~îÉ=íØ
hcloJáí=åØëÉ=ëÜÑ~èÉí=åÉîçà~=éØê=âØíØ

mooffppeeqqffkk¦¦I=OV=ppeeqq^̂qqlloo JmêÉëáÇÉåíà~
É= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI= â~= í~âì~ê= íØ= éêÉãíÉå
~ãÄ~ë~ÇçêØí= É= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØë= EpÜ_^FI
_êáí~åáëØ= ëØ=j~ÇÜÉI=dàÉêã~åáëØI
cê~åÅØëI= fí~äáëØ=ÇÜÉ= íØ=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= E_bFI= éØê= íØ= Çáëâìíì~ê
éØê= ëáíì~íØå= ~âíì~äÉ= åØ= îÉêá= íØ
îÉåÇáí= é~ë= ëìäãáí= íÉêêçêáëí= ÇÜÉ
~âíáí= íØ= ~ÖêÉëáçåáí= íØ= pÉêÄáëØ
âìåÇØê=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK
kØ= âØíØ= í~âáãI= éêÉëáÇÉåíà~
lëã~åá= á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
~ãÄ~ë~ÇçêØí= éØê= ëçäáÇ~êáíÉíáå
ÇÜÉ=åÖìëÜØääáãÉí=É=ëÜéêÉÜìê~=éØê
îê~ëàÉå= É= ÜÉêçáí= íØ= hçëçîØëI
êêÉëÜíÉêáí= íØ= mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØëI

^Ñêáã=_ìåà~âìíI=ëá=ÇÜÉ=äØåÇáãáí=íØ
Çáë~= éçäáÅØîÉ= íØ= íàÉêØK= à̂ç= É= â~
îäÉêØëì~ê= ä~êí= éìåØå= É

ëÜâØäèóÉëÜãÉ= ÇÜÉ= éêçÑÉëáçå~äÉ
íØ= mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= íàÉê~= íØ= ëáÖìêáëØ

éØê= Ä~ää~Ñ~èáã= ãÉ= ëìäãáå
íÉêêçêáëíK
mêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= â~= íÜÉâëì~ê
êØåÇØëáåØ= É= Ä~ëÜâØéìåáãáí= íØ
åÖìëÜíØ= ãÉ= ëÜíÉíÉí= ~äÉ~íÉ= ÇÜÉ
âççêÇáåáãáå= É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
ëáÖìêáëØ= ãÉ= èØääáã= íØ
é~ê~åÇ~äáãáí= íØ= éØêëØêáíàÉë= ëØ
~âíÉîÉ= íØ= íáää~K= hçëçî~= ØëÜíØ= É
îÉåÇçëìê= èØ= íØ= î~òÜÇçàØ= í~
éêçãçîçàØ=é~èÉå=ÇÜÉ=ëí~ÄáäáíÉíáå
åØ= ê~àçåI= ëá= ÇÜÉ= íØ= éìåçàØ= ãÉ
âçãìåáíÉíáå= äçâ~ä= ëÉêÄ= éØê= íÛá
~Ñêì~ê=ÇÜÉ=áåíÉÖêì~ê=åØ=ëÜçèØêáåØ
ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØëÒI= â~
íÜÉâëì~ê=lëã~åáK
mêÉëáÇÉåíà~= lëã~åá= â~= ÄØêØ= ãÉ
ÇáàÉ=ëÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=É=oÉéìÄäáâØë

ëØ= hçëçîØë= à~åØ= íØ= éØêâìëÜíì~ê~
éØê= ãÉå~ñÜáãáå= É= ëáíì~íØë
~âíì~äÉ=ÇÜÉ=éØê= íØ=åÇáÜãì~ê=åØ
~êêáíàÉå= É= êì~àíàÉå= É= é~èÉë= ÇÜÉ
ëí~ÄáäáíÉíáíK=
páé~ë=éêÉëáÇÉåíÉë=lëã~åáI=ÇìÜÉí
íØ= âØêâçÜÉí= ääçÖ~êáÇÜØåáÉ= åÖ~
pÉêÄá~=éØê=îÉéêáãÉí=É=ë~à=âìåÇØê
hçëçîØëI=ÇìâÉ=á~=ÄØêØ=íØ=è~êíØ=ëÉ
ÇìÜÉí= í~= åÇ~äçàØ= Ñáå~åÅáãáåI
ãÄØëÜíÉíàÉå= ÇÜÉ= ëÜíóíàÉå= É
ÖêìéÉîÉ= âêáãáå~äÉ= éØê= îÉéêáãÉ
íÉêêçêáëíÉK=jìåÖÉë~=É=ã~ë~îÉ=íØ
íáää~=ãìåÇ=íØ=âÉèéØêÇçêÉí=åÖ~=~å~
É= pÉêÄáëØ= ÇÜÉI= éØê= êêàÉÇÜçàØI
ãìåÇ= íØ= âÉãá= éØêëØêáíàÉ= íØ
îÉéêáãÉîÉ= íÉêêçêáëíÉÒI= â~
åØåîáòì~ê=lëã~åáK
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mmofpeqfk¦II== OOVV== peq^qlo JJ fëÜJ
âêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= íÜØåØ= ëÉ
ØëÜíØ= ëÜìãØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ
èØ= âê~Ü~ë= ÜÉíáãáí= éØê= ëìäãáå
íÉêêçêáëíI= íØ=åçêã~äáòçÜÉí= àÉí~
É= èóíÉí~êØîÉ= åØ= âçãìå~í= åØ
îÉêáK= páé~ë= íáàI= âØíç= ÜÉíáãÉ
ÇìÜÉí= íØ= àÉåØ= ëÜìãØ
éêçÑÉëáçå~äÉ= ÇÜÉ= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ
åÇØêâçãÄØí~êØíK= kØ= âØíØ
âçåíÉâëíI= eçíá= â~= âØêâì~ê= èØ
ÜÉíáãá=éØê=ëìäãáå=íÉêêçêáëí=åØ

îÉêá=ÇìÜÉí=íØ=ëÜíêáÜÉí=ÉÇÜÉ=åØ
pÉêÄáK= eÉíáãÉí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= hçëçîØë
äáÇÜìê= ãÉ= ëìäãáå= íÉêêçêáëí= íØ
OQ= ëÜí~íçêáí= ÇìÜÉí= íØ= àÉåØ
ëÜìãØ= éêçÑÉëáçå~äÉ= É= íØ
âìàÇÉëëÜãÉI= ëá= ÇÜÉ= åØ
âççêÇáåáã= íØ= åÖìëÜíØ= ãÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= åÇØêâçãÄØí~êÉ
íØ= ëáÖìêáëØ= èØ= à~åØ= íØ
îÉåÇçëìê~=åØ=hçëçîØK=eÉíáãá
ëáÖìêáëÜí= ëÉ= ÇìÜÉí= íØ= ëÜíêáÜÉí
ÉÇÜÉ= åØ= pÉêÄá= ëá= éàÉëØ= É= åàØ
ÜÉíáãá= åÇØêâçãÄØí~ê= èØ

ÇìÜÉí= íØ=åÇØêãÉêêÉí=éØê= âØíØ
ëìäãK= ¦ëÜíØ= ëÜìãØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= èØI= é~ê~äÉäáëÜí
ãÉ= âØíç= ÜÉíáãÉI= íØ= éìåçÜÉí
éØê= åçêã~äáòáã= íØ= ëÜéÉàíØ= íØ
àÉíØë= ëØ= éØêÇáíëÜãÉ= åØ= ~íç
âçãìå~K= kØ= âØíØ= ÇêÉàíáã
ÇìÜÉí=íØ=îÉåÇçëÉí=âçãìåáâáã
á= åÖìëÜíØ= ãÉ= âçãìåáíÉíáå
ëÉêÄ= åØ= ´Çç= äçâ~äáíÉí= éØêãÉë
âØëÜáää~îÉ= äçâ~äÉ= éØê= íÛá
ãÄ~àíìê=íØ=áåÑçêãì~ê=ÇÜÉ=éØê
íÛá= ëáÖìêì~ê= ëÉ= Çç= í~= âÉåØ
ãÄêçàíàÉå= É= åÉîçàëÜãÉK

nóíÉí~êØîÉ= ~íàÉ= É= âÉãá= éØê
çÄäáÖáã= íÛì= âêáàçàãØ= ~ãÄáÉåí
íØ=ëáÖìêí=èØ=íÛá=ÇØêÖçàåØ=ÑØãáàØí
åØ= ëÜâçääØI= íÛá= âêóÉàåØ
çÄäáÖáãÉí=É= íóêÉ= Ñ~ãáäà~êÉ=É= íØ
éìåØëI= ëá= ÇÜÉ= íØ= äØîáòáå
äáêëÜØãK=máâ~í=âìÑáí~êÉ=ÇìÜÉí=íØ
Ü~éÉå= ë~= ãØ= é~êØ= ÇÜÉ= íØ
åçêã~äáòçÜÉí= è~êâìääáãáI= éçê
ÉÇÜÉ= íØ= ëáÖìêçÜÉí=ãÄáâØèóêàÉ
É=éäçíØ=É=îáàØë=âìÑáí~êÉ=åÖ~=~å~
É=hcloJáíK=kÇØêâ~èI=òÖàáÇÜà~=É
éØêÜÉêëÜãÉ= ~Ñ~íÖà~íØ= åØ= îÉêá
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ=éçäáíáâÉI=éØêãÉë

Çá~äçÖìíI=ÇÜÉ=åØ=âççêÇáåáã=íØ
éäçíØ=ãÉ=~äÉ~íØí=Éìêç~íä~åíáâØI
åØ= îÉ´~åíá= pÜ_^JåØÒI= â~
ëÜâêì~ê=eçíáK

Hoti: Hetimi për sulmin terrorist në veri duhet të shtrihet edhe në Serbi

Policia bastis pronat 
e Radoiçiqit në veri 

mofpeqfk¦I= OV= peq^qlo J mçäáÅá~= É
hçëçîØë= â~= âêóÉê= íØ= éêÉãíÉå
âçåíêçääÉ=åØ=éÉëØ=äçâ~ÅáçåÉ=åØ=íêá
âçãìå~= åØ= îÉêá= íØ= hçëçîØëW
jáíêçîáÅØ= É= sÉêáìíI= wîÉ´~å= ÇÜÉ
wìÄáå= mçíçâI= äáÇÜìê= ãÉ= ëìäãÉí
åÇ~à= mçäáÅáëØ= ëØ= hçëçîØë= ãØ= OQ
ëÜí~íçê=åØ=_~åàëâØ=íØ=wîÉ´~åáíK=pá
é~ëçàØ= É= éØêäÉëÜàÉîÉ= íØ= éçäáÅáëØ
ãÉ=åàØ=Öêìé=íØ=~êã~íçëìê=åØ=âØíØ
éàÉëØ= åØ= îÉêá= íØ= hçëçîØë= J= íØ
Ä~åì~ê=ãÉ=ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=J=ØëÜíØ
îê~êØ= åàØ= òóêí~ê= éçäáÅçê= ÇÜÉ= íêÉ
ëìäãìÉëK
mêçâìêçêá=ëéÉÅá~ä=á=~åÖ~òÜì~ê=åØ
âØíØ=ê~ëíI=k~áã=̂ Ä~òáI=â~=íÜØåØ=ëÉ
~âëáçåá=éçäáÅçê=á=ëØ=éêÉãíÉë=ØëÜíØ
òÜîáääì~ê= âêóÉëáëÜí=åØ=éêçå~í=èØ
à~åØ= ÉîáÇÉåíì~ê= ëá= éêçå~= íØ= íØ
ÇóëÜì~êáí=jáää~å=o~Ççá´áèK
màÉëØí~êØí= éçäáÅçêØ= åØ=jáíêçîáÅØ
íØ= sÉêáìí= â~åØ= èÉåØ= ÉÇÜÉ= íÉ
ëéáí~äá=á=èóíÉíáíK=^íó=ÜÉíìÉëáí=â~åØ
âØêâì~ê= èØ= íØ= âçåíêçääçÜÉí= åàØ
~åÉâë=âì=ÖàÉåÇÉí=åÖêçÜíçêà~K
aêÉàíçêá=á=ëéáí~äáíI=wää~í~å=bääÉâI=â~
âçåÑáêãì~ê=éØê=ãÉÇáÉí=ëÉ=éçäáÅá~
á= â~= âçåÑáëâì~ê= áåÅáòáãÉí
ãçåáíçêìÉëÉ= ÇÜÉ= åìâ= â~= ÖàÉíìê
~ëÖàØ=íàÉíØê=íØ=ÇóëÜáãíØ
wóêí~êØí=éçäáÅçêØ=â~åØ=èÉåØ=ÉÇÜÉ
íÉ= êÉëíçê~åíá= dê~óÒ= åØ
jáíêçîáÅØå=É=sÉêáìíI=á=Åáäá=ÄÉëçÜÉí
ëÉ= ØëÜíØ= åØ= éêçåØëá= íØ= bã~
o~Ççá´áèáíI= Ä~ëÜâØëÜçêíÉë= ëØ
åØåâêóÉí~êáí= íØ= iáëíØë= pÉêÄÉI
jáää~å=o~Ççá´áèK
jÉÇáìãá= ëÉêÄ= hçëëÉîÒ= â~
ê~éçêíì~ê= ëÉ= åØ= Ö~ê~òÜ= íØ= âØíáà
äçâ~äá= à~åØ= âçåÑáëâì~ê= Çáë~
îÉíìê~I=Çó=éêÉà=íØ=Åáä~îÉ=ãÉ=í~êÖ~
íØ=_ÉçÖê~Çá=ÇÜÉ=åàØ=é~=í~êÖ~=Ñ~êÉK
kÇØêë~= éêçâìêçêá~= â~= ÄØêØ= ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= Öà~íØ= Ä~ëíáëàÉîÉ= â~
ëÉâìÉëíêì~ê= ëá= éêçî~= ã~íÉêá~äÉW

Çó=îÉíìê~=íØ=ääçàáí=jÉêÅÉÇÉëÒI=Çó
ãçíçêØ=QñQI=åàØ=Ä~êâØ=E~åáàÉFI=Çó
éää~â~= ~åíáéäìãÄ= ÇÜÉ= Çó
ãÄêçàíØëÉI= éÉëØ= ÖØòÜçà~I= åàØ
ÇêçåI= íÜáâ~I= åàØ= ëÜØåàÉëíØê= ÇÜÉ
é~àáëàÉ= íØ= íàÉê~= ÉäÉâíêçåáâÉI
ëáâìêëÉ= ëÜí~íØ= íÉäÉÑçå~= ÅÉäìä~êØI
â~ãÉêØ= dçmêçÒI= åàØ
îáÇÉçâ~ãÉêØI=rp_I=êìíÉêØ=ÉíàK
mçäáÅá~=â~=íÜØåØ=ëÉ=âçåíêçääÉí=á=â~
âêóÉê=åØ=âççêÇáåáã=ãÉ=ãáëáçåáå
É= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= éØê
ëìåÇáã= íØ= äáÖàáíI= bribu= ÇÜÉ
ãáëáçåáå= É= k^qlJë= åØ= hçëçîØI
hcloK
iáëí~= pÉêÄÉI= é~êíá~= âêóÉëçêÉ= É
ëÉêÄØîÉ= åØ= hçëçîØI= â~= íÜØåØ= ëÉ
åàØëáíÉí= ëéÉÅá~äÉ= íØ= mçäáÅáëØ= ëØ
hçëçîØë=â~åØ=ÜóêØ=Äêìí~äáëÜí=åØ
ëéáí~äáå= åØ= jáíêçîáÅØ= íØ= sÉêáìí
ÇÜÉ= á= â~= ~âìòì~ê= òóêí~êØí
éçäáÅçêØ= éØê= Äêìí~äáíÉí= íØ
íÉéêì~êÒK
kØ= åàØ= âçãìåáâ~íØ= éØê= ãÉÇáÉI
âàç= é~êíáI= É= Åáä~= É= ÖØòçå
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= _ÉçÖê~Çáí= òóêí~êI
â~= íÜØåØ= ëÉ= âêóÉãáåáëíêá= á

hçëçîØëI=^äÄáå=hìêíáI=ØëÜíØ=ÇìâÉ=á
ëÜÑêóíØòì~ê= òÜîáääáãÉí= åØ
_~åàëâØ= éØê= íÛá= àìëíáÑáâì~ê= íØ
ÖàáíÜ~= ~âíáîáíÉíÉí= ~åíáëÉêÄÉ= åØ
hçëçîØ=ÇÜÉ=jÉíçÜáI=ëá=ÇÜÉ=éØê=í~
î~òÜÇì~ê= âÉèíê~àíáãáå= É
ãØíÉàëÜØã=íØ=èóíÉí~êØîÉ=í~åØÒK
kÇØêë~=É=~ëÜíìèì~àíìê~=wóêØ=éØê
hçëçîØå= åØ= nÉîÉêáåØ= É= pÉêÄáëØ
â~=íÜØåØ=ëÉ=éçäáÅá~=É=â~=ÇØãíì~ê
ÇÉêØå= ÜóêØëÉ= íØ= ëéáí~äáí= ÇÜÉ= â~
éêÉíÉåÇì~ê= ëÉ= åÖ~= ~âëáçåá
éçäáÅçê= à~åØ= ëÜèÉíØëì~ê=Ä~åçêØí
É=òçåØëK
pá= iáëí~= pÉêÄÉ= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= É
~ëÜíìèì~àíìê~=wóêØ=éØê=hçëçîØå
åØ= nÉîÉêáåØ= É= pÉêÄáëØ= É= â~åØ
âêáíáâì~êI= ëá´= â~åØ= íÜØåØ= ~íçI
ãçëêÉ~Öáãáå= É= bribuJáí= åØ
~âëáçåáå=éçäáÅçêK
jáää~å= o~Ççá´áèI= åØåâêóÉí~ê= á
iáëíØë= pÉêÄÉ= J= é~êíáëØ= ãØ= íØ
ã~ÇÜÉ= íØ= ëÉêÄØîÉ= åØ= hçëçîØ= J
ØëÜíØ= ~âìòì~ê= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí= É
hçëçîØë=ëÉ=â~=çêÖ~åáòì~ê=ÇÜÉ=â~
èÉåØ= éàÉëØ= É= ëìäãÉîÉ= åÇ~à
éçäáÅáëØ= åØ= _~åàëâØK= jáåáëíêá= á

_êÉåÇëÜØã= á= hçëçîØëI= uÜÉä~ä
pîÉ´ä~I=É=â~=éìÄäáâì~ê=åàØ=é~ãàÉ
ãÉ=ÇêçåI=ÇìâÉ=íÜØåØ=ëÉ=åàØêá=éêÉà
Äìêê~îÉ=Ó=èØ=ëÜáÜÉí= á=îÉëÜìê=ãÉ
ìåáÑçêãØ=ãÉ=~êãØ=åØ=ÇçêØ=Ó=â~
èÉåØ=îÉíØ=o~Ççá´áèáK

hìîÉåÇá=á=hçëçîØë=É=â~=ãáê~íì~ê
íØ= ÉåàíÉå= åàØ= êÉòçäìíØI= É= Åáä~= É
ÇØåçå= ëìäãáå= åØ= _~åàëâØ= ÇÜÉ
éØêãÉåÇ= åÉîçàØå= É= åàØ= ÜÉíáãá
åÇØêâçãÄØí~ê= éØê= pÉêÄáåØ= ÇÜÉ
êçäáå=É=ë~à=åØ=âØíØ=ëìäãK

jáää~å=o~Ççá´áèá=É=â~=éê~åì~ê=ëÉ
â~= èÉåØ= åØ= ÑëÜ~íáå= _~åàëâØ= íØ
wîÉ´~åáí=ãØ=OQ=ëÜí~íçê=ÇÜÉ=ëÉ=á
â~= ÄØêØ= íØ= ÖàáíÜ~= éØêÖ~íáíàÉí
äçÖàáëíáâÉ=éØê=åÖà~êàÉí=É=~ë~à=ÇáíÉK
^á= É= â~= ÄØêØ= âØíØ= ÇÉâä~ê~íØ
éØêãÉë= åàØ= äÉíêÉ= íØ= äÉñì~ê= åÖ~
~îçâ~íá=á=íáàI=dçê~å=mÉíêçåáàÉîáèI
éØê=éìÄäáâìå=åÖ~=_ÉçÖê~ÇáK=mç
á= åàçÑíçà= íØ= ÖàáíÜØ= éÉêëÉâìíçêØí
îáÖàáäÉåíØ= íØ= éçéìääáí= ëÉêÄI= éêÉà
hìêíáí= É= íÉ= åÇáÜãØëáí= É= íáà= íØ
ëÜìãíØ= íØ= Üì~àI= ëÉ= ìåØ
éÉêëçå~äáëÜí=á=â~ã=ÄØêØ=íØ=ÖàáíÜ~
éØêÖ~íáíàÉí= äçÖàáëíáâÉ= éØê
ãÄêçàíàÉå= É= éçéìääáí= íçåØ
âìåÇØê= éìëÜíìÉëáí= ÇÜÉ= âó= ~âí
áãá= åìâ= â~= ~ëåàØ= â~ê~âíÉê= ~éç
èØääáã=íàÉíØêI=ÇÜÉ=åìâ=â~=íØ=ÄØàØ
Ñ~êÉ= ãÉ= íØ= â~äì~êØå= íáãÉÒI= â~
íÜØåØ= ~áI= ÇìâÉ= áì= êÉÑÉêì~ê
âêóÉãáåáëíêáí= íØ= hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáK
î̂çâ~íáI= ÇìâÉ= É= äÉñì~ê= äÉíêØå= É

o~Ççá´áèáíI= â~= íÜØåØ= ëÉ= éØê

îÉéêáãÉí=É=íáà=o~Ççá´áèá=åìâ=É=â~
åàçÑíì~ê= ~ëâØåÇ= éêÉà
ëíêìâíìê~îÉ= èÉîÉêáí~êÉ= ëÉêÄÉ
~éç=~íóêÉ=éçäáíáâÉ=äçâ~äÉ=åØ=îÉêá
íØ=hçëçîØëI=~ë=åìâ=É=â~=éê~åì~ê
åÇçåàØ= åÇáÜãØÒ= éêÉà= íóêÉK
o~Ççá´áèá=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãÉ=í~=â~
é~ëìê= èØåÇêáãÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ
åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= ãÉíçÇ~í= É
ãØé~êëÜãÉ=íØ=êÉòáëíÉåÅØë=åÇ~à
íÉêêçêáí=íØ=hìêíáíÒ=ÇÜÉ=ëÉ=~íóêÉ=ì
ØëÜíØ= âØêâì~ê= íØ= íØêÜáèÉå= é~
~êêáíìê= åÇçåàØ= êÉòìäí~í= íØ
ÇìâëÜØãÒK=
kØ= äÉíØê= o~Ççá´áèá= â~= íÜÉâëì~ê
ëÉ=îê~ëà~=É=éçäáÅáí=íØ=hçëçîØë=â~
èÉåØ=~âëáÇÉåí~äÉÒI= é~ë= ëØ= ÅáäØë
â~=åáëìê=åàØ=éØêäÉëÜàÉ=É=~ëÜéØê
åÖ~=íØ=Çóà~=é~äØíÒK
^á=É=â~=åàçÑíì~ê=çéáåáçåáå=ëÉ=éç
àÉé=ÇçêØÜÉèàÉ=åÖ~=éçòáí~=É=íáà=åØ
iáëíØå= pÉêÄÉI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê= ëÉ
éØêÑëÜáêà~=É=íáà=éçäáíáâÉ=åØ=iáëíØå
pÉêÄÉ=åìâ= âáëÜíÉ= íØ= ÄØåíÉ=ãÉ
âíÜáãáå=É=íáà=åØ=hçëçîØÒK

Radoiçiqi merr
përgjegjësinë për sulmin
terrorrist në Banjskëë dhe

jep dorëheqje nga
nënkryetari i Listës Serbe
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mofpeqfk¦I= OV= peq^qlo J qçéá= éØê
íÜÉãÉäáãáå= É= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ=ãÉ=pÜìãáÅØ=pÉêÄÉ=åØ
hçëçîØ= Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ= â~äçåíÉ= åØ
ÑìëÜØå= É= pÜ_^JëØ= ëØ= é~âì= ëáé~ë
éêÉëáÇÉåíÉë= ëØ= hçëçîØëI= sàçë~
lã~åáK
b= é~ê~= É= ëÜíÉíáí= â~= íÜØåØ= åØ= åàØ
áåíÉêîáëíØ=éØê=o~Çáç=qÉäÉîáòáçåáå=É
hçëçîØë= EoqhF= ëÉ= pÜ_^Jà~= Çç= íØ
ÇìÜÉà= íØ=ãÉêêíÉ=êçä=ìÇÜØÜÉèØë=åØ
ÄáëÉÇáãÉí= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=hçëçîØ=J=pÉêÄáK
hØíØ=êçä=í~ëÜ=É=ÇóãÄØÇÜàÉíØ=îàÉí=É
â~=_~ëÜâáãá=bîêçéá~åK=jÉåÇçà=ëÉ
òÖàáÇÜà~=ØëÜíØ=ëá=îáàçåW=kÉ=ÇìÜÉí=íØ
ìäÉãá= ãÉ= pÜ_^JåØ= ÇÜÉ= í~
éØêÖ~íáíáã= Çê~ÑíJëí~íìíáå= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëÒI= â~= íÜØåØ
lëã~åáI= ÇìâÉ= áì= êÉÑÉêì~ê
^ëçÅá~Åáçåáí= íØ= hçãìå~îÉ= ãÉ
pÜìãáÅØ=pÉêÄÉK
^ë=_bJà~I=~ë=^ãÄ~ë~Ç~=^ãÉêáâ~åÉ
åØ=mêáëÜíáåØ=åìâ=ì= à~åØ=éØêÖàáÖàìê
âØêâÉë~îÉ=íØ=o~Çáçë=bîêçé~=É=iáêØÒ
éØê=í~=âçãÉåíì~ê=âØíØ=ÇÉâä~ê~íØK
obiÒJá=â~=âØêâì~ê=åÖ~=mêÉëáÇÉåÅ~=É
hçëçîØë=ãØ=ëÜìãØ=ëè~êáãÉ=éØê=íØI
éçêI= åÖà~ëÜØãI= åìâ= â~= ã~êêØ
éØêÖàáÖàÉK
kÖ~=nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=â~åØ=íÜØåØ
ëÉ= ëáâìêëÉ= ÉÇÜÉ= åØ= íØ= â~äì~êØåI= É
ãáêØéêÉëáå= áåíÉêÉëáãáå= ÇÜÉ
éØêÑëÜáêàÉå=åØ=Ñçêã~=íØ=åÇêóëÜãÉ
íØ=pÜ_^JëØ=åØ=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìíK
mçêI= ÖàáíÜëÉëá= á= í~âçå= pÜ_^JëØ= í~
éØêÅ~âíçàØ= åáîÉäáå= ÇÜÉ= ÑçêãØå= É
êçäáí= ÇÜÉ= íØ= éØêÑëÜáêàÉë= åØ= âØíØ
éêçÅÉëÒI= â~= íÜØåØ= òØÇÜØåØëá= á
èÉîÉêáëØI=mØêé~êáã=hêóÉòáìK
páé~ë=Çáë~=åàçÜØëîÉ= íØ= òÜîáääáãÉîÉ
åØ=hçëçîØI=éêçéçòáãá=á=éêÉëáÇÉåíÉë
lëã~åá=ØëÜíØ=á=òÖàì~êÒK
mØê= ^ëçÅá~ÅáçåáåI= hçëçî~= ÇÜÉ
pÉêÄá~=â~åØ=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=åØ
îáíáå= OMNP= J=åØ= âì~ÇØê= íØ=Çá~äçÖìí
éØê=åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
J=éçê=~àç=åìâ=ØëÜíØ=òÄ~íì~ê=âìêêØK
kØ=îáíáå=OMNR=é~äØí=à~åØ=é~àíì~ê=éØê
é~êáãÉí=É=íáàI=éçê=éç=~íØ=îáí=dàóâ~í~
hìëÜíÉíìÉëÉ=É=hçëçîØë=â~=ÖàÉíìê=ëÉ
åàØ= éàÉëØ= É=ã~ÇÜÉ= É= íóêÉ= à~åØ= åØ
âìåÇØêëÜíáã= ãÉ= hìëÜíÉíìíØå= É

hçëçîØëK
kØ=pÉêÄá=áåëáëíçàåØ=åØ=âçãéÉíÉåÅ~
íØ=ÖàÉê~=éØê=̂ ëçÅá~ÅáçåáåI=åÇØêë~=åØ
hçëçîØ= íÜçåØ= ëÉ= íØ= íáää~í= Çç= í~
êêÉòáâçåáå=Ñìåâëáçå~äáíÉíáå=É=ëÜíÉíáíK
pØ=îçåáI=Ä~ëÜâØëá~=åÇØêâçãÄØí~êÉ
â~= êêáíìê= íêóëåáåØ= ãÄá= hçëçîØåI
ÇìâÉ=á=âØêâì~ê=èØ=íØ=ãçë=îçåçÜÉí
ãØ=ãÉ=Ñçêãáãáå=É=^ëçÅá~ÅáçåáíK
mçêI= âêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI= ä̂Äáå
hìêíáI=á=â~=âêáíáâì~ê=åÇØêãàÉíØëìÉëáí
Éîêçéá~åØ= íØ= ÄáëÉÇáãÉîÉ= éØê
~åëÜãØêá=ÇÜÉ=â~= íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~
åìâ= Çç= íØ= éê~åçàØ= âìëÜíÉ= éØê
åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=ãÉ
pÉêÄáåØ=é~=ì=òóêí~êáòì~ê=åàçÜà~=ÇÉ
Ñ~Åíç=É=hçëçîØë=åÖ~=pÉêÄá~K

Propozim i zgjuar

bÇï~êÇ= mK= gçëÉéÜI= äáÖàØêìÉë= åØ
råáîÉêëáíÉíáå= gçÜåë= eçéâáåëÒ= åØ
r~ëÜáåÖíçåI=â~=íÜØåØ=éØê=obiÒJáå
ëÉ=éêçéçòáãá=á=éêÉëáÇÉåíÉë=lëã~åá
èØ=pÜ_^Jà~= í~=ìÇÜØÜÉèØ=Çá~äçÖìå
ØëÜíØ= ãà~Ñí= á= òÖàì~êÒK= páé~ë= íáàI
hçëçî~=éç=É=ëÜÑêóíØòçå=äÉîØå=èØ=á=â~
ÇÜØåØ= ëìäãá= â~í~ëíêçÑáâÒ= åØ
_~åàëâØI= âì= ÖêìéÉ= íØ= ~êã~íçëìê~
ëÉêÄØëÜ= â~åØ= ëìäãì~ê= mçäáÅáåØ= É
hçëçîØë=ãØ=OQ=ëÜí~íçêI=ÇìâÉ=îê~êØ
åàØ= éçäáÅK= hó= ØëÜíØ=ãÉ= íØ= îØêíÉíØ
ãçãÉåíá= èØ= mêáëÜíáå~= í~= íØêÜÉèØ
îØãÉåÇàÉå= éØê= ~íØ= èØ= É= ëÜÉÜ= ëá
´ÉâìáäáÄØê= åØ= _êìâëÉäK= páé~ë
ãÉåÇáãáí= íáãI= ´ÉâìáäáÄêá= á= îØêíÉíØ
åìâ=ØëÜíØ=íÉ=ãÉå~ñÜáãá=á=Çá~äçÖìí
åÖ~=_bJà~I=ØëÜíØ=íÉ=Ñ~âíá=èØ=Çá~äçÖì
ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~= áëÜJãáåáëíê~í= É
g~ëÜíØã= íØ= Çó= îÉåÇÉîÉ= èØ= åìâ= É
åàçÜáå=hçëçîØåK=hàç=â~=âêáàì~ê=åàØ
´ÉâìáäáÄØê=èØ=åØ=ÑáääáãK=pá=ãìåÇ=í~
´çåá= _ÉçÖê~Çáå= ÇêÉàí= åÇçåàØ
åàçÜàÉàÉ= íØ= hçëçîØë= J=ã~ÇàÉ= ÉÇÜÉ
åàçÜàÉ= ÇÉJÑ~Åíç= âìê= îÉåÇá= àì~à= á
çêáÖàáåØë= êÉÑìòçå= í~= åàçÜØ
hçëçîØå\ÒI==â~=íÜØåØ=gçëÉéÜK
á̂=ì=ØëÜíØ=êÉÑÉêì~ê=Çó=Çáéäçã~íØîÉ

Éîêçéá~åØI= gçëÉé= _çêêÉää= ÇÜÉ
jáêçëää~î=i~à́ ~âI= íØ=ÅáäØí=îáàåØ=åÖ~
pé~åà~I=éØêâ~íØëáëÜí=åÖ~=pääçî~âá~I
íØ= Çóà~= îÉåÇÉ= íØ= _bJëØ= èØ= åìâ= É
åàçÜáå= é~î~êØëáåØ= É= hçëçîØë= íØ

ëÜé~ääìê=åØ=îáíáå=OMMUK
gçëÉéÜ= â~= íÜØåØ= ëÉ= éêçéçòáãá= èØ
hçëçî~= íÛá~= é~ê~èÉëØ= pÜ_^JëØ
âçåÅÉéíáå=É=ë~à=éØê=^ëçÅá~ÅáçåáåI=É
ÑçêÅçå=éçòáíØå=É=mêáëÜíáåØëI=åÇØêë~
É= Éâëéçòçå= _ÉçÖê~Çáå= ëá
âìåÇØêëÜí~ê=íØ=îØêíÉíØ=íØ=Çá~äçÖìíK
iÉçå= e~êíïÉääI= Ä~ëÜâØéìåØíçê= á
ä~êíØ= åØ= pÜâçääØå= É= içåÇêØë= éØê
bâçåçãá=ÇÜÉ=pÜâÉåÅ~=mçäáíáâÉI=â~
íÜØåØ= ëÉ= åìâ= é~ê~ëÜáâçå= åÇçåàØ
åÇêóëÜáã= íØ= ã~ÇÜ= åØ= è~ëàÉå= É
pÜ_^JëØ= åÇ~à= Çá~äçÖìí= hçëçîØ= J
pÉêÄáK
pÜ_^Jà~I= ëáé~ë= íáàI= â~= èÉåØ= åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= èØåÇêáãáå= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= éØê= âØíØ
´ØëÜíàÉK= hó= Ü~êãçåáòáã= â~= èÉåØ
îÉ´~åØêáëÜí=á=ÇìâëÜØã=åØ=ãì~àí=É
ÑìåÇáíK= pÜ_^Jà~= á= ØëÜíØ= Ä~ëÜâì~ê
_bJëØ= åØ= éêÉëáçåáå= ãÄá= hçëçîØå
éØê= í~= íÜÉãÉäì~ê= ^ëçÅá~Åáçåáå= É
hçãìå~îÉ=ãÉ=pÜìãáÅØ=pÉêÄÉK=mØê
ãØ= íÉéØêI= îäÉå= íØ= íÜÉâëçÜÉí= ëÉ
é~êíåÉêáíÉíá=_bJpÜ_ =̂É=â~= Ñ~àØëì~ê
hçëçîØå=ÖàáíÜåàØ=É=ãØ=ëÜìãØ=éØê
ÇØëÜíáãáå=É=éÉêÅÉéíì~ê=íØ=Çá~äçÖìíI
ÉÇÜÉ= âìê= ØëÜíØ= É= è~êíØ= ëÉ= pÉêÄá~
ãÄ~å= éØêÖàÉÖàØëá= éØê
éØêëÜâ~ääØòáãáå= É= âçåÑäáâíÉîÉÒI= â~
íÜØåØ=e~êíïÉää=éØê=o~Çáçå=bîêçé~
É=iáêØÒK
páé~ë= íáàI= ØëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= èØ
pÜ_^Jà~= ÇÜÉ=_bJà~= íØ= éê~åçàåØ= ëÉ
Çá~äçÖì=~âíì~ä=ØëÜíØ=åØ=åàØ=åÖØê Í
âêóÉëáëÜí=éØê=ëÜâ~â=íØ=ãìåÖÉëØë=ëØ
~åÖ~òÜáãáí= íØ=pÉêÄáëØK=sÉíØã=âìê
íØ= åàáÜÉí= âó= êÉ~äáíÉí= åÉ= ãìåÇ= íØ
ÑáääçàãØ= íØ= ÜìäìãíçàãØ= êêìÖØ
~äíÉêå~íáîÉ= éØê= ~ÇêÉëáãáå= É
´ØëÜíàÉîÉ= íÜÉäÄØëçêÉ= íØ= âçåÑäáâíáí
hçëçîØ=J=pÉêÄáÒI=â~=íÜØåØ=e~êíïÉääK

Qëndrimi i ShBA-së për
Asociacionin

mØê= pÜ_^JåØI= íÜÉãÉäáãá= á
^ëçÅá~Åáçåáí= íØ= hçãìå~îÉ= ãÉ
pÜìãáÅØ=pÉêÄÉ=ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ=åÇØê
Ü~é~í= É= é~êØ= èØ= ÇìÜÉí= íÛá= ÄØàØ
hçëçî~= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=ãÉ=pÉêÄáåØK

kØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ= ÇÜØåØ= o~Çáçë
bîêçé~= É= iáêØÒ= ãØ= OM= ëÜí~íçêI
~ãÄ~ë~Ççêá=~ãÉêáâ~å=åØ=mêáëÜíáåØI
gÉÑÑêÉó=eçîÉåáÉêI=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~
ÇìÜÉí= í~= ´çàØ= éØêé~ê~= âØíØ
ã~êêØîÉëÜàÉK= páé~ë= íáàI= pÜ_^Jà~
ÄÉëçå=ëÉ=^ëçÅá~Åáçåá=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ
éäçíØëáëÜí= åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ
hìëÜíÉíìíØå= É= hçëçîØëK= kÉ= åìâ
ÄÉëçàãØ=ëÉ=ÇìÜÉí=íØ=âÉíØ=~ìíçêáíÉíÉ
~éç=âçãéÉíÉåÅ~=ÉâòÉâìíáîÉK=pÉêÄá~
ãìåÇ=íØ=âØêâçàØ=ãØ=ëÜìãØI=éçêI=åØ
ÑìåÇ= íØ= ÑìåÇáíI= âàç= ØëÜíØ= ~àç= èØ
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=ÇÜÉ=Ä~ëÜâØëá~
åÇØêâçãÄØí~êÉ=à~åØ=íØ=éØêÖ~íáíìê~
í~= ëÜçÜáå= ëá= íØ= éê~åìÉëÜãÉÒI= â~
íÜØåØ=~áK

Qëndrimi i BE-së për
Asociacionin

mØê= _~ëÜâáãáå= bîêçéá~å= E_bFI
´ØëÜíà~=ëÉ=ëá=ÄØÜÉí=̂ ëçÅá~ÅáçåáI=ëá=Çç
íØ=ÇìâÉí=ÇÜÉ=ëá=Çç=íØ=çéÉêçàØI=ÇìÜÉí
íØ=ÇáëâìíçÜÉí=åØ=Çá~äçÖK
_bJà~=ÇÜÉ=îÉåÇÉí=~åØí~êÉ=âØêâçàåØ
èØ=íÜÉãÉäáãá=á=^ëçÅá~Åáçåáí=íØ=åáëØ
é~= îçåÉë~= ëÜíÉëØ= ÇÜÉ= é~
é~ê~âìëÜíÉÒI= â~= íÜØåØ= òØÇÜØåØëá= á
_bJëØI=mÉíê=pí~åçI=ãØ=ON=ëÜí~íçêK
hØëÜíìI=~á=åìâ=ì=ØëÜíØ=éØêÖàáÖàìê=åØ
ãØåóêØ=íØ=ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ=éóÉíàÉîÉ=íØ
Ö~òÉí~êØîÉ= åØëÉ= ëí~íìíá= á
^ëçÅá~Åáçåáí= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= åØ
éØêéìíÜàÉ=ãÉ=îÉåÇáãáå=É=dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉ= íØ= hçëçîØëI= É= Åáä~= â~
íÜØåØ= ëÉ= é~êáãÉí= É= ^ëçÅá~Åáçåáí
ãìåÇ= íØ= Ü~êãçåáòçÜÉå= éØêãÉë
~âíÉîÉ=äáÖàçêÉK
kØ=Ñáääáã=íØ=ã~àáí=åØ=_êìâëÉä=ØëÜíØ
é~ê~èáíìê= åàØ= Çê~ÑíJëí~íìí= á
^ëçÅá~ÅáçåáíI=á=Ü~êíì~ê=åÖ~=åàØ=Éâáé
ãÉå~ñÜìÉë=èØ=éØêÄØÜÉà=éêÉà=â~íØê
éàÉëØí~êØëÜ= íØ= âçãìåáíÉíáí= ëÉêÄI
éØêÑëÜáêØ=åàØ=ÇÉéìíÉíÉ=íØ=hìîÉåÇáí
íØ=pÉêÄáëØK=mçêI=~á=ØëÜíØ=êÉÑìòì~ê=åÖ~
âêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=̂ äÄáå=hìêíáI=á

Åáäá=â~=íÜØåØ=ëÉ=åìâ=ØëÜíØ=åØ=é~àíáã
ãÉ= âìëÜíÉíìíëÜãØêáåØI
äáÖàëÜãØêáåØI= íØ= ÇêÉàí~í= É= åàÉêáìíI
îäÉê~í= Éîêçéá~åÉ= ÇÜÉ= íØ= ÇêÉàí~í= É
é~âáÅ~îÉ= ëáé~ë= ëí~åÇ~êÇÉîÉ
Éîêçéá~åÉÒK=nÉîÉêá~=É=íáà=â~=Ç~äØ=ãÉ
íØ=~ëÜíìèì~àíìêáå=ãçÇÉä=âêç~íÒ=éØê
^ëçÅá~ÅáçåáåI=éçê=~á=åìâ=â~=ëÜâì~ê
éØêé~ê~K

Ku qëndron dialogu?

hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI= ä̂Äáå=hìêíáI
ÇÜÉ=éêÉëáÇÉåíá=á=pÉêÄáëØI=̂ äÉâë~åÇØê
sì á́èI=â~åØ=òÜîáääì~ê=åàØ=ê~ìåÇ=íØ=êá
ÄáëÉÇáãÉëÜ= åØ= _êìâëÉä= ãØ= NQ
ëÜí~íçêI=éçê=é~=åÇçåàØ=ëìâëÉëK= í̂~
åìâ= à~åØ=é~àíì~ê=êêÉíÜ=Ü~é~îÉ=éØê
òÄ~íáãáå=É=j~êêØîÉëÜàÉë=Ä~òØ=éØê
åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=èØ
ØëÜíØ=~êêáíìê=åØ=ãì~àáå=ëÜâìêí=ÇÜÉ
èØ= éØêÑëÜáå= ÉÇÜÉ= åàØ= ÇÉíóêáã= éØê
íÜÉãÉäáãáå= É= ^ëçÅá~ÅáçåáíK
kÇØêãàÉíØëìÉëáí= Éîêçéá~åØ= íØ
ÄáëÉÇáãÉîÉI= Çáéäçã~íØí= gçëÉé
_çêêÉää=ÇÜÉ=jáêçëää~î=i~à́ ~âI=â~åØ
íÜØåØ=ëÉ=â~=èÉåØ=hìêíá=~á=èØ=åìâ=É=â~
éê~åì~ê= éêçéçòáãáå= É= íóêÉ= éØê
éØêãÄìëÜàÉ= íØ= åàØâçÜëÜãÉÒ= íØ
ÇÉíóêáãÉîÉ= èØ= Ç~äáå= åÖ~= âàç
ã~êêØîÉëÜàÉK
hìêíá= â~= íÜØåØ= ëÉ= âìëÜíØòáãá= á
pÉêÄáëØÒ= éØê= Ñçêãáãáå= É
^ëçÅá~Åáçåáí= íØ= hçãìå~îÉ= ãÉ
pÜìãáÅØ= pÉêÄÉ= ØëÜíØ= ëÜåÇØêêì~ê
åØ=èØåÇêáã=íØ=Éãáë~êØîÉ=íØ=_bJëØÒK
^á= É= â~= Ñ~àØëì~ê= i~à´~âìå= éØê
éçòáÅáçåáã=âìåÇØê=hçëçîØë=ÇÜÉ=â~
íÜØåØ= ëÉ= j~êêØîÉëÜà~= Ä~òØ= åìâ
ãìåÇ=íØ=òÄ~íçÜÉí=ãÉ=âìëÜíØòáãÉK
páé~ë=sì á́èáíI=ØëÜíØ=É=è~êíØ=ëÉ=hìêíá
á= ëÜã~åÖÉí= Ñçêãáãáí= íØ
^ëçÅá~ÅáçåáíÒK= aÉé~êí~ãÉåíá
~ãÉêáâ~å=á=pÜíÉíáí=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=á
òÜÖØåàóÉê= éØê= ãìåÖÉëØå= É
éØêé~êáãáí= åØ= âØíØ= ê~ìåÇ
ÄáëÉÇáãÉëÜK

mofpeqfk¦I=OV=peq q̂looJjáåáëíêà~=É
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ= É
aá~ëéçêØëI= açåáâ~= dØêî~ää~I= â~
íÜØåØ=ëÉ=^ëçÅá~Åáçåá=hçãìå~îÉ
ãÉ=pÜìãáÅØ=pÉêÄÉ=â~=îÇÉâìêK=hàç
ÇÉâä~ê~íØ= É= dØêî~ääØë= ØëÜíØ= åØ
âìåÇØêëÜíáã= íØ= éäçíØ= ãÉ
éêçéçòáãáå=É=éêÉëáÇÉåíÉë=sàçë~
lëã~åáI= É= Åáä~= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
hçëçî~= ÇìÜÉí= í~= Ü~êíçàØ
Çê~Ñíáåëí~íìíáå=É=^ëçÅá~Åáçåáí=ëØ
Ä~ëÜâì=ãÉ=pÜ_^JåØK
à̂ç= åØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ= åØ= qçé

`Ü~ååÉäÒ=â~=íÜØåØ=ëÉ=í~ëÜãØ=â~
éêáçêáíÉíÉ= âêÉàíØëáëÜí= íØ
åÇêóëÜãÉ= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
_~ëÜâáãáå=bîêçéá~å=ÇÜÉ=pÜíÉíÉí
É= _~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØëI= é~ë
ëìäãáí= íÉêêçêáëí= íØ= ëØ= ÇáÉäØëI= åØ
ÑëÜ~íáå= _~åàëâØ= íØ= wîÉ´~åáíI= âì
ØëÜíØ= îê~êØ= éçäáÅá= ^Ñêáã
_ìåà~âìK=páé~ë=dØêî~ääØëI=ëáÖìêá~
ØëÜíØ= éêáçêáíÉíá= âêóÉëçê= á
ÇáëâìíáãÉîÉ= ãÉ
åÇØêâçãÄØí~êØíI=ÖàØ=É=Åáä~=É=â~
åÇêóëÜì~ê= éçòáíØå= É= hçëçîØë

é~ë=OQ=ëÜí~íçêáíK=
hêóÉÇáéäçã~íà~= dØêî~ää~= â~
íÜØåØ= ëÉ= åìâ= â~= ëÜâÉäàÉ=ãØ= íØ
êØåÇØ= ëÉë~= ~ÖêÉëáçåá= á= Ü~éìê
åÇ~à=~íáà=èØ=éêÉíÉåÇçå=èØ=âÉ=åØ
í~îçäáåØK=qØ=íÜÉã=íØ=ÇêÉàíØå=é~ë
íØ= ÇáÉäØë= ´Çç= ÄáëÉÇØ= éØê
^ëçÅá~Åáçåáå=ãØ=ÇìâÉí=É=íÉéØêí
ëÉ=é~ë=íØ=ÇáÉäØë=åìâ=â~åØ=âìéíáãK
^ëçÅá~Åáçåá= â~= îÇÉâìê= éØê= åÉ
ÇÜÉ= åÇØêâçãÄØí~êØíK= q~
âççêÇáåçàãØ= éìåØå= É
âçãìå~îÉ= åØ= îÉêá= íØ= hçëçîØë

ØëÜíØ= Ç~ääáã= íàÉíØêK= g~åØ= â~íØê
é~êáãÉW= íØ= ãçë= ëÜâÉäØ
ëçîê~åáíÉíáåI= hìëÜíÉíìíØåI= íØ
ãçë= ÇØãíçàØ= ÇÜÉ= íØ= àÉíØ
âççêÇáåìÉëK=^ëçÅá~Åáçåá=á=OMNPJë
ØëÜíØ= âìåÇØê= hìëÜíÉíìíØë= ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= åìâ= ãìåÇ= íØ
ÄØÜÉíK= bëÅçÄ~êá= ëÜìãØ=è~êíØ= É
â~= éØêÅ~âíì~ê= ëÉ= åìâ=ãìåÇ= íØ
âÉíØ= ^ëçÅá~Åáçå= é~ëá= ãìåÇ= íØ
àÉíØ=åàØ= êÉéìÄäáâØ= É=ÇóíØ= ëÉêÄÉK
mØê= åÉ= â~= èÉåØ= ëÜìãØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= èØ= ëÜâÉäà~= É

hìëÜíÉíìíØë=íØ=ãçë=àÉíØ=éàÉëØ=É
ã~êêØîÉëÜàÉë= èØ= âÉãá= éê~åì~ê
åØ=_êìâëÉäÒI=â~=íÜØåØ=~àçK

Gërvalla kundër propozimit të Osmanit: Asociacioni ka vdekur

mêÉëáÇÉåíà~=sàçë~=lëã~åá=â~=éêçéçòì~ê=èØ=hçëçî~=ÇìÜÉí=íØ=ìäÉí=ãÉ
pÜ_^JåØ=éØê=í~=Ü~êíì~ê=Çê~Ñíáå=É=^ëçÅá~ÅáçåáíK=hó=éêçéçòáã=á=lëã~åáí
ÇÉêá=ãØ=í~åá=åìâ=ØëÜíØ=âçãÉåíì~ê=åÖ~=pÜ_^Jà~K=m~î~êØëáëÜí=íÜáêêàÉë=ëØ
ë~àI=bÇï~êÇ=mK=gçëÉéÜI=äáÖàØêìÉë=åØ=gçÜåë=eçéâáåëÒI=â~=íÜØåØ=ëÉ
éêçéçòáãá=á=éêÉëáÇÉåíÉë=lëã~åá=ØëÜíØ=ãà~Ñí=á=òÖàì~êÒK=páé~ë=íáàI=hçëçî~
ØëÜíØ=ÇìâÉ=É=ëÜÑêóíØòì~ê=äÉîØå=èØ=á=â~=ÇÜØåØ=ëìäãá=â~í~ëíêçÑáâ=åØ
_~åàëâØ=íØ=wîÉ´~åáíK=kÇØêë~=iÉçå=e~êíïÉääI=Ä~ëÜâØéìåØíçê=á=ä~êíØ=åØ
pÜâçääØå=É=içåÇêØë=éØê=bâçåçãá=ÇÜÉ=pÜâÉåÅ~=mçäáíáâÉI=â~=íÜØåØ=ëÉ=åìâ
é~ê~ëÜáâçå=åÇçåàØ=åÇêóëÜáã=íØ=ã~ÇÜ=åØ=è~ëàÉå=É=pÜ_^JëØ=åÇ~à
Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J=pÉêÄáK

Për Asociacionin, 
sytë kah ShBA-ja
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mofpeqfk¦I= OV= peq^qlo J= mçäáÅá~= É
hçëçîØë= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= Ñ~äØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí=åÇØêâçãÄØí~ê=â~
êÉ~äáòì~ê= ãÉ= ëìâëÉë= Çáë~
Éâëíê~ÇáãÉI= íê~åëÑÉêáãÉ= ÇÜÉ
ÇÉéØêíáãÉ= íØ= éÉêëçå~îÉ= íØ
åÇêóëÜØã=èØ=â~åØ=êØåØ=åÇÉëÜ=ãÉ
äáÖàáåK= mçäáÅá~= É= hçëçîØëI
éØêâ~íØëáëÜí= aêÉàíçêá~= éØê
_~ëÜâØéìåáã= kÇØêâçãÄØí~ê
mçäáÅçê= Efib`rFI= åØ= âì~ÇØê= íØ
~åÖ~òÜáãÉîÉ=ÇÜÉ=ÇÉíóê~îÉ=äáÖàçêÉ
íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= åÇØêâçãÄØí~ê
ãÉ=ëÜíÉíÉí=É=íàÉê~I=Öà~íØ=éÉêáìÇÜØë
ëØ=ÑìåÇáíI=É=ãÄØëÜíÉíìê=ÉÇÜÉ=åÖ~
åàØëáíÉí= É= íàÉê~= éçäáÅçêÉI= â~
êÉ~äáòì~ê= ãÉ= ëìâëÉë= Çáë~
Éâëíê~ÇáãÉI= íê~åëÑÉêáãÉ= ÇÜÉ
ÇÉéØêíáãÉ= íØ= éÉêëçå~îÉ= íØ
åÇêóëÜØã=èØ=â~åØ=êØåØ=åÇ~ëÜ=ãÉ
äáÖàáåÒI=â~=åàçÑíì~ê=éçäáÅá~K=
páé~ë=éçäáÅáëØI=ãØ=NP=ëÜí~íçê=ØëÜíØ
Éâëíê~Çì~ê=åÖ~=pÜèáéØêá~=éÉêëçåá
ãÉ= áåáÅá~äÉí= ^K= hKI= èóíÉí~ê= á
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë=EohpFI=á=Åáäá

â~=èÉåØ=á=âØêâì~ê=ãÉ=ìêÇÜØê~êêÉëí
åÇØêâçãÄØí~ê=åÖ~=~ìíçêáíÉíÉí=éØê
îÉéêØå= éÉå~äÉ= j~ëÜíêáãÒK= jÉ
Ç~íØ= NRKMVKOMOP= ØëÜíØ= Éâëíê~Çì~ê
åÖ~= dàÉêã~åá~= éÉêëçåá= ãÉ
áåáÅá~äÉí= iK= qKI= èóíÉí~ê= á= ohpI= á
âØêâì~ê= ãÉ= ìêÇÜØê= ~êêÉëí
åÇØêâçãÄØí~ê= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí
íçå~= éØê= îÉéêØå= éÉå~äÉ= Úsê~ëàÉÛK
jØ=Ç~íØ=NUKMVKOMOP=ØëÜíØ=êÉ~äáòì~ê
åàØ= ÇÉéØêíáã= á= åàØ= ëÜíÉí~ëá
ëé~åàçääI=á=Åáäá=â~=èØåÇêì~ê=åØ=ohp
é~=~ëåàØ=ÇçâìãÉåíK=hó=ÇÉéØêíáã
ØëÜíØ= êÉ~äáòì~ê= ãÉ
åÇØêãàÉíØëáãáå=É=pÜèáéØêáëØK=jÉ
Ç~íØ= NVKMVKOMOP= ØëÜíØ= âêóÉê
íê~åëÑÉêáãá= á= éÉêëçåáí= íØ= ÇØåì~ê
åÖ~= fí~äá~= åØ= hçëçîØK= mÉêëçåá= á
íê~åëÑÉêì~ê= ãÉ= áåáÅá~äÉí= eK= fKI
èóíÉí~ê= á=ohpJëØI= á=ÇØåì~ê=ãÉ=OO
îàÉí=ÄìêÖáã=åÖ~=fí~äá~=éØê=îÉéêØå
Úqê~Ñáâáã=ãÉ=å~êâçíáâÛI= í~åá=Çç= íØ
â~äçàØ=éàÉëØå=É=ãÄÉíìê=íØ=îì~àíàÉë
ëØ=ÇØåáãáí=åØ=ÄìêÖàÉí= É=hçëçîØëK
jÉ= Ç~íØ= OOKMVKOMOPI= é~ë

âççêÇáåáãáí= ÇÜÉ= ëÜâØãÄáãáí= íØ
áåÑçêã~ÅáçåÉîÉ= êÉÅáéêçâÉI
~ìíçêáíÉíÉí= É= j~äáí= íØ= wá= É= â~åØ
~êêÉëíì~ê=åØ=mçÇÖçêáÅØ=éÉêëçåáå=É
âØêâì~ê= ãÉ= ìêÇÜØê= ~êêÉëí
åÇØêâçãÄØí~ê=ãÉ=áåáÅá~äÉí=jK=hKI
èóíÉí~ê=á=ohp=á=å~Åáçå~äáíÉíáí=ëÉêÄI=á

âØêâì~ê= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí= íçå~= éØê
îÉéêØå= éÉå~äÉ= ÚhêáãÉ= äìÑíÉÛK
mÉêëçåá=á=~êêÉëíì~ê=ØëÜíØ=åØ=éêçÅÉë
íØ= Éâëíê~Çáãáí= åÖ~= j~äá= á= òá= åØ
hçëçîØ=ëáé~ë=éêçÅÉÇìê~îÉ= äáÖàçêÉK
jÉ= Ç~íØ= OSKMVKOMOP= ØëÜíØ
Éâëíê~Çì~ê= åÖ~= j~äá= á= òá= éÉêëçåá

ãÉ=áåáÅá~äÉí=pÜK=mKI=èóíÉí~ê=á=ohpJëØI
á= âØêâì~ê= ãÉ= ìêÇÜØê= ~êêÉëí
åÇØêâçãÄØí~ê= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí
íçå~=éØê=îÉéêØå=éÉå~äÉ=ÚsàÉÇÜàÉ=É
êÉåÇØÛÒK=jÉ=Ç~íØ=OUKMVKOMOP=ØëÜíØ
Éâëíê~Çì~ê=åÖ~=dàÉêã~åá~=éÉêëçåá
ãÉ=áåáÅá~äÉí=^K=_KI=èóíÉí~ê=á=ohpJëØI
á= âØêâì~ê= ãÉ= ìêÇÜØê= ~êêÉëí
åÇØêâçãÄØí~ê= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí
íçå~= éØê= îÉéêØå= éÉå~äÉ
ÚpÜéØêÇçêáã=á=ÇÉíóêØë=òóêí~êÉÛÒI=â~
åàçÑíì~ê=mçäáÅá~=É=hçëçîØëK
mçäáÅá~= É= hçëçîØë= éØêãÉë
aêÉàíçêáëØ= éØê= _~ëÜâØéìåáã
kÇØêâçãÄØí~ê=mçäáÅçê=Efib`rF=â~
î~òÜÇì~ê= ~î~åÅáãáå= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åÇØêâçãÄØí~ê
ãÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=É=òÄ~íáãáí=íØ=äáÖàáí
íØ= ëÜíÉíÉîÉ= íØ= íàÉê~= ÇÜÉ= ãÉ
çêÖ~åáò~í~í= åÇØêâçãÄØí~êÉ
éçäáÅçêÉ=ÇÜÉ=íØ=ëáÖìêáëØ=ãÉ=èØääáã
~êêÉëíáãáå=É=éÉêëçå~îÉ=íØ=âØêâì~ê
ãÉ= ìêÇÜØê= ~êêÉëí= åÇØêâçãÄØí~êI
Éâëíê~Çáãáå= ~éç= ëàÉääàÉå= É= íóêÉ
é~ê~=çêÖ~åÉîÉ=íØ=ÇêÉàíØëáëØK

Policia arreston disa persona falë 
bashkëpunimit policor ndërkombëtar

mofpeqfk¦I= OV= peq^qlo J= mìåØíçêØí
ëÜØåÇÉíØëçêØ= íØ= häáåáâØë= ëØ
h~êÇáçäçÖàáëØ= åØ= nhrh= â~åØ
éêçíÉëíì~ê= íØ= éêÉãíÉå= éØê= íØ
ëÜéêÉÜìê=é~âØå~èØëá=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ
ãÉå~ñÜãÉåíáå= É= âØë~à= âäáåáâÉI
ÇìâÉ= âØêâì~ê= ëÜâ~êâáãáå= É
ÇêÉàíçêáí= iìäòáã= h~ãÄÉêá= ÇÜÉ
ëÜÉÑáí= íØ= kàØëáëØ= hçêçå~êÉI= ^êí~å
^ÜãÉíáK=
^ìêçê~= _~â~ääáI= â~êÇáçäçÖÉI= â~
íÜØåØ= ëÉ= éÉíáÅáçåá= á= íóêÉ= éêÉà= NU
â~êÇáçäçÖØîÉ= åØåëÜâêìÉë= åìâ
ØëÜíØ= ã~êêØ= é~ê~ëóëÜI= éê~åÇ~à
ÉÇÜÉ= à~åØ= ÇÉíóêì~ê= íØ= Ç~äáå= åØ
éêçíÉëíØK= m~ë= éÉíáÅáçåáí= íØ= NU
â~êÇáçäçÖØîÉ=íØ=nhrhJëØ=íØ=Ç~íØë
NN=âçêêáâ=ÇÜÉ=í~âáãáí=ãÉ=ÇêÉàíçêáå
É= häáåáâØë= íØ= åÇØêãàÉíØëì~ê= åÖ~
ÇêÉàíçêá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=pÜphrhJ

ëØ= ãÉ= Ç~íØ= Q= ÖìëÜíI= ~ëåàØ= åÖ~
âØêâÉë~í= íçå~= åìâ= à~åØ= éØêÑáääìêI
ã~ÇàÉ= â~= é~ëìê= éêÉëáçå= íØ

î~òÜÇìÉëÜØã=åÇ~à=åØåëÜâêìÉëîÉ
íØ=Å~âíì~ê=íØ=éÉíáÅáçåáíK=aìâÉ=ãçë
é~êØ= êêìÖØ= íàÉíØê= éØê= íÛá= òÖàáÇÜìê

é~âØå~èØëáíØ= åØ= häáåáâØå= É
h~êÇáçäçÖàáëØI= àÉãá=íØ=ëÜíóêØ=èØ=íØ
ÑáääçàãØ=ãÉ=Ü~é~=ëáåÇáâ~äØI=åØ=âØíØ
ê~ëí= ãÉ= éêçíÉëíØ= åàØçêØëÜÉÒI= â~
íÜØåØ= _~â~ääáI= ÇìâÉ= á= êÉåÇáíìê
âØêâÉë~í=É=â~êÇáçäçÖØîÉK=hØêâÉë~í
íçå~= à~åØ= ëá= åØ= îáàáãW= qØ
ëÜâ~êâçÜÉí= ÇêÉàíçêá= á= âäáåáâØëI= ÇêK
iìäòáã= h~ãÄÉêáI= éØê= ëÜâ~â= íØ
éØêâê~ÜàÉë= ëØ= é~êÉòÉêîØ= íØ
ëÜâ~âí~êáí= íØ= ÇÜìåØë= åØ= häáåáâØI
é~~ÑíØëáëØ= ãÉå~ñÜÉêá~äÉI
Çáëâêáãáåáãáí= åØ= Ä~ò~= ÖàáåçêÉI
éêçÑÉëáçå~äÉ= ÇÜÉ= ÉÇìâ~íáîÉ= åÇ~à
éìåØíçêØîÉ= íØ= Å~âíì~êI= åñáíàÉë= ëØ
âçåÑäáâíÉîÉ= åÇØêâçäÉÖá~äÉI= êçäáí
íÉàÉí=éØê´~êØë=åØ=âçäÉâíáîI=âìêÇáëàÉë
ëØ= âçåâìêëáí= éØê= ëÜÉÑ~= íØ= åàØëáîÉI
áâàÉë=åÖ~=éØêÖàÉÖàØëá~=éêçÑÉëáçå~äÉI
ãìåÖÉëØë= ëØ= íê~åëé~êÉåÅØëI

é~~ÑíØëáëØ=éØê=é~àáëàÉ=ãÉ=~é~ê~íìêØ
íØ= ÇçãçëÇçëÜãÉ= ÇÜÉ= Ñìêåáòáã
ãÉ=ã~íÉêá~ä= Ä~òáâ= íØ=häáåáâØëK=qØ
ëÜâ~êâçÜÉí= ëÜÉÑá= á= kàØëáëØ
hçêçå~êÉI= ÇêK= ^êí~å= ^ÜãÉíáI= á= Åáäá
é~ê~= ëÉ= í~= ãÉêêíÉ= îÉåÇáãáå= éØê
âØíØ= éçòáíØI= â~= ëÜâ~âíì~ê= ÇÜìåØ
ÑáòáâÉ= åÇ~à= âçäÉÖìíÒI= â~= íÜØåØ
_~â~ääáK=
mêçíÉëíìÉëáí= é~ê~= çÄàÉâíáí= = íØ
häáåáâØë= ëØ= h~êÇáçâáêìêÖàáëØ= â~åØ
îÉåÇçëìê= Çáë~= é~åâ~êí~= âì
ëÜâêì~åáåW= píçé= Çáëâêáãáåáãáí
éêçÑÉëáçå~äI=ÉÇìâ~íáî=É=ÖàáåçêÒI=qØ
ëÜâ~êâçÜÉí= ãÉå~ñÜãÉåíáí= èØ
ãÄêçå= ÇÜìåìÉëáíÒI= píçé
Çáëâêáãáåáãáí= íØ= é~ÅáÉåíØîÉ= åÖ~
äáëí~=É=éêáíàÉëÒI=píçé=ÇÜìåØë=ÑáòáâÉ
ÇÜÉ= ÇÜìåØë= éëáâáâÉÒ= ÇÜÉ= píçé
âÉèãÉå~ñÜáãáí=íØ=häáåáâØëÒK

Protestojnë punëtorët e Kardiologjisë, kërkojnë
shkarkimin e menaxhmentit

mofpeqfk¦I=OV=peq^qloo J jáåáëíêá= á
jáåáëíêáëØ= ëØ= jàÉÇáëáíI
mä~åáÑáâáãáí= e~éØëáåçê= ÇÜÉ
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= iáÄìêå= ä̂áìI= â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=åÖ~=í~åá=É=íìíàÉ=Çç=íÛá
åÇØêäáÇÜáå=ãÉ=êêìÖØ=íØ=êÉà~=É=íØ
~ëÑ~äíì~ê~= íØ= ÖàáíÜ~= ÑëÜ~íê~í= É
ÄêÉòáí=âìÑáí~ê=hçëçîØ=J=pÜèáéØêáK
jÉ= âØíØ= ê~ëíI= ^äáì= â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= íØ= éêÉãíÉå= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= éêçíçâçääáå= éØê
òÄ~íáãáå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë= éØê

åÇØêíáãáå= É= êêìÖØîÉ= íØ
ÑëÜ~íê~îÉ= åÇØêâìÑáí~êØ= èØ
åÇØêäáÇÜáå= ÑëÜ~íê~í= åÇØêãàÉí
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÜèáéØêáëØK
kØéØêãàÉí=âØë~à=ã~êêØîÉëÜàÉàÉI
éØêîÉ´ëÉ=Çç=íØ=åÇØêäáÇÜÉãá=ãØ
~ÑØê= ãÉ= åàØêáJíàÉíêáå
ÉâçåçãáâáëÜíI=Ä~ëÜâØêáëÜí=Çç=íØ
âçåíêáÄìçàãØ= åØ= îäÉêØëáãáå= É
ÖàÉåÇàÉë= ÇÜÉ= éØêãáêØëáãáå= É
êêìÖØîÉ= íØ= ÑëÜ~íê~îÉ
åÇØêâìÑáí~êÉ= èØ= äáÇÜáå= òçå~í

âìÑáí~êÉ= pÜèáéØêá= J= hçëçîØK
wçå~= É= éØêÄ~ëÜâØí= åØ=ãÉë= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÜèáéØêáëØ= ÇÜÉ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= É= Åáä~
Çç= íØ= ãÄìäçÜÉí= ãÉ= âØíØ
éêçÖê~ã= òÜîáääáãáI= ØëÜíØ= É
éØêÄØêØ= åÖ~= _~ëÜâá~= É= e~ëáí
ÇÜÉ= hìâØëáí= åØ= oÉéìÄäáâØå= É
pÜèáéØêáëØI= ëá= ÇÜÉ= âçãìå~= É
mêáòêÉåáí= ÇÜÉ= aê~Ö~ëÜáí= åØ
oÉéìÄäáâØå= É= hçëçîØëÒI= â~
åàçÑíì~ê=^äáìK

Nënshkruhet protokolli për ndërtimin e rrugëve të reja që ndërlidhin fshatrat në kufirin Kosovë - Shqipëri

rr^̂ppeeffkkddqqllkkII== OOVV== ppeeqq^̂qqlloo JJ h~
åÇØêêì~ê= àÉíØ= åØ= ãçëÜØå= VMJ
îàÉ´~êÉ= aá~ååÉ= cÉáåëíÉáåI
ëÉå~íçêÉ= ÇÉãçâê~íÉ= åÖ~
h~äáÑçêåá~I= É= Åáä~= âáëÜíÉ
ëÜØêÄóÉê=éØê=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ= íêá
ÇÉâ~Ç~=ÇÜÉ= áëÜíÉ=åàØ=éáçåáÉêÉ
éØê= Öê~íØ= åØ= éçäáíáâØå
~ãÉêáâ~åÉK= ^àç= âáëÜíÉ= îçíì~ê
éØê=ÄçãÄ~êÇáãáå=É=pÉêÄáëØ=åØ

îáíáå= NVVVK= cÉáåëíÉáå= áëÜíÉ
~åØí~êà~=ãØ=É=îàÉíØê=É=pÉå~íáí=íØ
pÜ_^JëØ=ÇÜÉ=â~=îçíì~ê=ÇÉêá=íØ
ÉåàíÉåK= mØê= ãì~à= íØ= íØêØ
ÇÉãçâê~íà~= åÖ~= h~äáÑçêåá~
âáëÜíÉ=éêçÄäÉãÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉK
fëÜJâêóÉí~êà~=É=p~å=cê~åÅáëâçë
âáëÜíÉ=åàçÑíì~ê=ãØ=é~êØ=éä~åÉí
éØê=íÛì=íØêÜÉèìê=åØ=ÑìåÇ=íØ=îáíáí
íØ= ~êÇÜëÜØãI= éçê= ì= êÉòáëíçá

íÜáêêàÉîÉ= èØ= ~àç= íØ= àÉéíÉ
ÇçêØÜÉèàÉK
cÉáåëíÉáå= áëÜíÉ=É=åàçÜìê=ëá=åàØ
~îçâ~íÉ=É=òØëÜãÉ=éØê=ã~ë~í=É
âçåíêçääáí= íØ= ~êãØîÉ= ÇÜÉ= åàØ
ãÄØëÜíÉíØëÉ= É= ã~ÇÜÉ= É
åÇ~äáãáí= íØ= ~êãØîÉ= íØ
åØåëÜâêì~ê= åØ= äáÖà= åÖ~
éêÉëáÇÉåíá= _áää= `äáåíçå= ãØ
NVVQK

Ndërron jetë senatorja amerikane që kishte votuar për bombardimin e Serbisë
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kàØ=äìÑíØ=É=îçÖØä=åÇçÇÜáK=kàØ=éêçîØ
É=ÑëÜÉÜíØ=~ÖêÉëáçåá=ì=ÄØK=kàØ=ÑáíçêÉ
É= ëÜèáéí~êØîÉ= ì= ÉîáÇÉåÅì~= åØ
ÜáëíçêáK=kàØ=ÜìãÄàÉ=ÇÜÉ=íìêéØêáã=á
pÉêÄáëØ= åÇçÇÜáK= aÜÉ= éëÉ\=sÉíØã
ëÉ= åàØ= éêÉëáÇÉåí= ëÜíÉíáI= á= èì~àíìê
^äÉâë~åÇØê=sì´áèI= èØ= É= â~=ã~êêØ
pÉêÄáåØ= éÉåÖ= éØê= áåíÉêÉë~í= É
ÑáäçòçÑáëØ= ëØ= íáà= éçäáíáâÉ= ëá
íê~ëÜØÖáãí~êÉ=É= ÑáäçòçÑáëØ= Ñ~ëÜáëíÉ
íØ= jáäçëÜÉîá´áíI= â~= ÇØëÜáêØ= íØ
ãÄÉíÉí=åØ=ÜáëíçêáåØ=É=âçãÄáí=íØ=íáà
ëá=á=ã~ÇÜK
mç= ~= ãìåÇ= íØ= àÉíØ= á= ã~ÇÜ= åàØ
âçã~åÇ~åí= èØ= îêÉí= ÇÜÉ= éêÉí= åØ
ÄÉëØ=ìëÜí~êØí=É=íáà\= =̂ãìåÇ=íØ=âÉíØ
àÉíØ= á= ã~ÇÜ= åàØ= åàÉêá= èØ= ÇØêÖçå
ìëÜí~êØí= É= íáà= éØê= íØ= ÄØêØ= ~âíÉ
íÉêêçêáëíÉ= åØ= ëÜíÉíÉí= ÑèáåàÉ\= ^
ãìåÇ= íØ= àÉíØ= á= ã~ÇÜ= åàØ
âçã~åÇ~åí= èØ= é~ëá= ÇØëÜíçàåØ= á
ãçÜçå=ìëÜí~êØí=É=íáà\
dàáíÜØ= Äçí~= á= é~= âçã~åÇçí
íÉêêçêáëíÉ= ëÉêÄÉI=éçê= ~íç=åìâ= á= â~
é~êØ=âçã~åÇ~åíá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á
íóêÉ=^äÉâë~åÇØê=sì´áèK
máâØêáëÜí=~á=èØ= á=çêÖ~åáòçáI=~á=èØ= á
éØêÖ~íáíá=É=á=íê~àåçáI=~á=èØ=á=é~àáëá=ãÉ
é~àáëàÉíI= ~êãØí= ÇÜÉ= ãìåáÅáçåÉí
ãØ=ãçÇÉêåÉ=íØ=âçÜØëI=~á=èØ=ì=ÄØêá
ÉÇÜÉ= éä~åáå= É= çéÉê~ÅáçåáíI= ~á= èØ
áëÜíÉ=åØ=éêáíàÉ=ÉÇÜÉ=íØ=êÉòìäí~íÉîÉ
íØ= çéÉê~ÅáçåáíI= âìê= âçã~åÇçà~
íÉêêçêáëíÉ= ÇØëÜíçá= ãÉ= íìêéI= ~áI
âçã~åÇ~åíá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíá= á= pÉêÄáëØ= ^äÉâë~åÇØê
sì´áèI= á= ãçÜçá= ~íçI= á= ÇÉÖê~ÇçáI= á
èì~àíá=èóíÉí~êØ=íØ=ÑëÜ~íáí=èØ=âáëÜáå
Ç~äØ= íØ= ãÄêçÜÉëÜáå= éêÉà= ^äÄáå
hìêíáíI= ÇìâÉ= ì~= êêØòì~ê
éÉêëçå~äáíÉíáå=ìëÜí~êØîÉ=íØ=íáà=ãØ
ÄÉëåáâØK
^í~= ìëÜí~êØI= îØêíÉíØ= ÄØåØ= åàØ
îÉéØê= íØ= êØåÇØ= íÉêêçêáëíÉI= ~í~= ì
ÑìíØå= ÇÜÉ= ÄØåØ= ~ÖêÉëáçå= åØ= åàØ
ëÜíÉí= ÑèáåàI= ~í~= ì= íêÉÖì~å= åáîÉä= á
ìäíØ=ÇìâÉ=îê~êØ=òóêí~êáå=É=éçäáÅáëØ
ëØ=hçëçîØë=^Ñêáã=_ìåà~âìåI= á=Åáäá
áëÜíÉ= ÇìâÉ= ÄØêØ= åàØ= îÉéØê
Üìã~åÉI=ÇìâÉ= äáêì~ê=êêìÖØå=èØ=É
âáëÜáå= òØåØI= ãÉ= èØääáãI= íØ
è~êâìääçàåØ= äáêëÜØã= èóíÉí~êØíI
é~î~êØëáëÜí= å~Åáçå~äáíÉíáí= íØ= íóêÉI
ëÜèáéí~êØI= ëÉêÄI= ÄçëÜåà~âØI= íìêèI
êçãØ= ÉíàK= ^í~= ÄØåØ= îÉéê~= íØ
íìêéëÜãÉ= ÉÇÜÉ= ÇìâÉ= ì= Ñìíìê= åØ
åàØ=çÄàÉâí=âìäíá=ÑÉí~êI=éçê=åØ=ÑìåÇ
íØ= ÑìåÇáí= ~í~= áëÜáå= ÇìâÉ= òÄ~íì~ê
åàØ= ìêÇÜØêK= fëÜáå= ÇìâÉ= òÄ~íì~ê
ÇÉíóêØå= èØ= âáëÜáå= ã~êêØ= åÖ~
âçã~åÇ~åíá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á
cçêÅ~îÉ=íØ=^êã~íçëìê~=íØ=pÉêÄáëØ
^äÉâë~åÇØê=sì´áèK
g~ã=á=ëáÖìêíI=ëÉ=ÉÇÜÉ=åØ=ÉÑÉâíáîáå=É
~ë~à= âçã~åÇçàÉ= àç= íØ= ÖàáíÜØ=â~åØ
~êÇÜìê=åØ=~íØ=ê~àçå=íØ=hçëçîØë=ãÉ
ÄáåÇàÉ=éØê=íØ=ÄØêØ=âêáãÉK=jìåÇ=íØ
àÉåØ=ÇóI=åÇçëÜí~=ÉÇÜÉ=éÉëØI=~í~=èØ
â~åØ=~êÇÜìê=ãÉ=ÄáåÇàÉ=éØê=íØ=ÄØêØ
íÉêêçêáòØã=åØ=hçëçîØK=mçê=íØ=íàÉêØí
á= â~åØ= Ñìíìê= åØ= êêÉëÜí= É= ì= â~åØ
íÜØåØ=íØ=ëÜâçàåØ=åØ=ÇÉíóêØK

råØ=Çç=íØ=ÇÉëÜ~=èØ=~í~=Äìêê~=ëÉêÄ
èØ=ì=îê~åØ=íØ=áëÜáå=éê~åØ=Ñ~ãáäàÉîÉ
íØ= íóêÉK= råØ= Çç= íØ= ÇÉëÜ~= èØ
èóíÉí~êØí=ëÉêÄ=íØ=àÉíçàåØ=íØ=èÉíØ=åØ
î~íê~í=É=íóêÉK
mçê=à~=èØ=â~åØ=åàØ=âçã~åÇ~åí=íØ
é~ÄÉëØI= íØ= é~= ~ÑíØI= Ñêáâ~Å~â= ÇÜÉ
âêáãáåÉäI=á=Åáäá=ÉÇÜÉ=âìê=åìâ=ãìåÇ
íØ=~êëóÉíçàØ=~íØ=èØ=åÇçÇÜØI=ãÄóää
ëóíØ= É= íáà= ÇÜÉ= É= èì~å= íØ= é~
åÇçÇÜìêK= b= íìêéëÜãÉ= éØê= íØK= ^á
ÇìÜÉí=íÛì=âØêâçàØ=Ñ~äàÉ=ëÉêÄØîÉ=èØ
äì~å=ãÉ=í~K
¦ëÜíØ=É=íìêéëÜãÉ=éØê=^äÉâë~åÇØê
sì´áèáåI= èØ= ìëÜí~êØí= É= íáà= á= èì~àíá
èóíÉí~êØ= íØ= ÑëÜ~íáí=åØ=_~åàëâØI=èØ
áëÜáå=êÉîçäíì~ê=ãÉ=âêóÉãáåáëíêáå=É
íóêÉ=^äÄáå=hìêíáåI=âó=âçã~åÇ~åí=á
ãÄê~éëÜí= èØ= ëá´= ÇìâÉí= ÉÇÜÉ
ØåÇêê~í=á=ëÜáâçå=ãÉ=^äÄáå=hìêíáåK
kìâ=èÉ=á=òçíá=~ë=íØ=ÇáäíÉ=éìÄäáâáëÜí
íØ=íÜçëÜíÉW=mçI=âØí~=à~åØ=ìëÜí~êØí=É
ãáI=á=â~ã=ÇØêÖì~ê=ìåØI=ëÉ=~ëÜíì=É
ãÉåÇçî~I= çëÉ=ãØ= â~åØ= êÉÄÉäì~ê
é~= ÇáàÉåáåØ= íáãÉI= éçê=ãÉÖàáíÜ~íØ
à~åØ= ìëÜí~êØí= É=ãáK= mçê= ~á= åìâ= É
ÄØêáI= ~á= ÇÉòÉêíçà= åÖ~= ÇÉíóê~= É
âçã~åÇ~åíáí=ÇìâÉ=ì= ÑëÜÉÜìê=é~ë
ÖáëÜíáí=ãÉÖàáíÜØëÉ=ÖàáíÜØ=Äçí~=É=â~
é~êØK
råØ=åìâ=Çç=íÛá=âáëÜ~=ãçÜì~ê=âìêêØ
ìëÜí~êØí=É=ãáI=´Ñ~êØÇç=èØ=íØ=âáëÜíÉ
åÇçÇÜìêK= hìêêØ= åìâ= Çç= íØ= áëÜ~
ÑëÜÉÜìê=åÖ~=ìëÜí~êØí=É=ãáI= ëÉéëÉ
Çç=íØ=ãØ=îáåíÉ=íìêé=éêÉà=íóêÉK

hçëçî~=îØêíÉíØ=ÜìãÄá=åàØ=âì~ÇØê
íØ= éçäáÅáëØ= ëØ= ë~àK= mçê= Ñáíçà= åàØ
ÇØëÜãçêI= Ñáíçà= åàØ= ÜÉêç= íØ= ë~àK
jÉÖàáíÜØëÉ=Çç=íØ=Ççåáã=í~=âáëÜáã
åØ=ê~ÇÜØí=É=êÉé~êíáí=íØ=íáà=ÇÜÉ=éê~åØ
Ñ~ãáäàÉë=É=ÑØãáàØîÉ=íØ=íáàK=mçê=à~=èØ
~íÇÜÉìí= á= åÉîçàáíÉå= ÉÇÜÉ
ÇØëÜãçêØí=âìê=â~=Çà~ääáå=ÑèáåàI=èØ
â~= ÇØëÜáêØ= åØ= ´Çç= âçÜØ= íØ= ÇàÉÖØ
ëÜíØéáåØ=É=íàÉíêáíK
jÉÖàáíÜ~íØ= mçäáÅá~= É= hçëçîØëI= É
ÄØêá=ÄÉíÉàØå=É=ë~àI=É=ÇÜ~=ãÉë~òÜáå
É=ÑçêÅØë=ÇÜÉ=íØ=éêçÑÉëáçå~äáòãáí=íØ
ë~àI= É= ÇÜ~= ãÉë~òÜáå= É= ëÜéáêíáí
äìÑí~ê~â= ÇÜÉ= ~íÇÜÉí~ê= éØêÄ~ääØ
~êãáâìíI= ÇìâÉ= É= ~ëÖàØëì~ê= ~íØ
éäçíØëáëÜíI= ÇìâÉ= É= ÄØêØ= íØ=ã~êêØ
~êê~íáåØI=éØê=íÛá=èì~ê=âçã~åÇ~åíáí
íØ= éØêÖàáíÜëÜØã= ãÉë~òÜáå= É
ÇáëÑ~íØë=ëØ=íáàK
råØ=ëçí=åÇáÜÉã=ãáêØ=ÇÜÉ=á=ëáÖìêí
åØå=ãÄêçàíàÉå=É=~íóêÉ=ÇàÉãîÉ=ÇÜÉ
Äìêê~îÉ=èØ=å~=ÄØåØ=âêÉå~êK=qØ=ÅáäØí
á=íêÉÖì~å=ÄçíØë=ëÉ=âó=îÉåÇ=â~=òçí
ÇÜÉ=ëÉ=ë~Çç=íØ=éØêéáèÉå=Ñ~ëÜáëíØíI
âçÅâ~í=Çç=íØ=äØåØ=åØ=íêçàÉí=É=âØíáà
éçéìääá=é~èÉÇ~ëÜØëK
aÜÉ=íØ=ÇáëÜ=ãáêØ=ç=âçã~åÇ~åíá=á
éØêÖàáíÜëÜØã=á=pÉêÄáëØ=ëÉ=ãÄÉíàÉí
É= Öêìéáí= íÉêêçêáëí= èØ= çêÖ~åáòçîÉI
éØêÖ~íáíÉ=ÇÜÉ=ÇØêÖçîÉ=åØ=hçëçîØ
ÉêÇÜØå= íÉ= Ñ~ãáäàÉí= É= íóêÉ= ëÉéëÉ
ëÜèáéí~êØí=åìâ=à~åØ=îê~ëØëK=_ìêê~í
ëÜèáéí~êØ=íØ=éçäáÅáëØ=ëØ=hçëçîØë=ì~
ä~åØ=åàØ=ëÜíÉÖ=Ü~éìê=ãÄÉíàÉîÉ=íØ

íÉêêçêáëíØîÉ= íØ= íì= èØ= íØ= ä~êÖçÜÉåI
ëÉéëÉ=åìâ=ÇÉëÜØå=íÛá=îê~ëáå=ãØ=íÉàK
mê~åÇ~à= àá= ãáêØåàçÜØë= íá= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜØ=~í~=èØ=ì=âíÜóÉå=åØ=Ñ~ãáäàÉí=É
íóêÉK
q~åá=éç=íØ=â~=ãÄÉíìê=é~â=èóíÉí~êá
Éîêçéá~åÉI=~êêÉëíçá=ÇÜÉ=ÇØêÖçàá=åØ
hçëçîØ= âì= â~åØ= âêóÉê= âêáãáå= íØ
ÇØåçÜÉå=ëáé~ë=äáÖàÉîÉ=íØ=ëÜíÉíáíI=íØ
Åáäáí=á=â~åØ=ÅÉåì~ê=ëçîê~åáíÉíáå=ÇÜÉ
á=â~åØ=îê~êØ=åàØ=éìåçåàØë=ëáÖìêáÉ
åØ=ÇÉíóêØ=é~=~ëåàØ=~êëóÉK
rêçà=èØ=íØ=ãçë=âÉãá=ãØ=îÉéêáãÉ
íØ= íáää~K= mçê= ìêçà= èØ= ÉÇÜÉ
ìëÜí~ê~âØíI=éçäáÅØí=ÇÜÉ=âçã~åÇçí
ëÉêÄÉI= íØ= âÉåØ= âìéíì~ê= ëÉ
âçã~åÇ~åíá= á= íóêÉ= á=éØêÖàáíÜëÜØã
^äÉâë~åÇØê=sì´áèI=åìâ=ØëÜíØ=éêÉà
~íóêÉ=Äìêê~îÉ=èØ=ÉÇÜÉ=ì=îØ=ÇÉíóêØ
É= ÉÇÜÉ= á= îäÉêØëçå= éØê= ÇÉíóêØå= É
âêóÉê=É=éØê=ë~âêáÑáÅØå=É=ÄØêØK=rêçà
í~= âÉåØ= âìéíì~ê= ëÉ= ~á= ÉÇÜÉ= á
ÇØêÖçå= íØ= îêáíÉå= ÉÇÜÉ= íÜçíØ= åìâ
à~åØ=ãÉ=ãì~=É=åìâ=Çá=ÖàØ=éØê=í~K
hØëÜíì= íØ= é~âíØå= îÉéêçá
âçã~åÇ~åíá= sì´áè= åØ= ê~ëíáå= É
âØë~à= âçã~åÇçàÉ= íÉêêçêáëíÉ= èØ= ì
åÉìíê~äáòì~ê= åØ= hçëçîØ= ãØ= OQ
ëÜí~íçê= OMOPI= èØ= éØê= ´ìÇá= É= âêÉì
ëìäãáå=ÇáíØå=É=ÇáÉäK=b=èØ=éØêÑìåÇçà
ÇìâÉ=ì=ãçÜì~êK=råØ=âìêêØ=åìâ=Çç
íØ= âáëÜ~= åÇÉêáã= éØê= ~íØ= ääçà
âçã~åÇ~åíá=èØ=ãØ=çêÖ~åáòçåI=ãØ
íê~àåçåI=ãØ=é~àáë=É=ãØ=ÇØêÖçå= íØ
âêóÉà=åàØ=ÇÉíóêØI=ÇÜÉ=é~ëá=ÇØëÜíçàI

íÜçíØ=åìâ=É=åàçÜ=âìëÜ=ØëÜíØI=åìâ
â~= äáÇÜàÉ=ãÉ=ãì~=ÇÜÉ=åìâ=ØëÜíØ
ëÜíÉí~ë=á=áãáK=pá =́îÉéêçà= ä̂Éâë~åÇØê
sì´áèá=åØ=ê~ëíáå=åØ=Ñà~äØK
råØ= éÉêëçå~äáëÜí= á= ÄØê~= íÜáêêàÉ
^äÉâë~åÇØê= sì´áèáí= èØ= íØ
Çáëí~åÅçÜÉí= ëá= ÄìêêØ= éêÉà= âØë~à
âçã~åÇçàÉK= aÜÉ= É= â~ã= éêáíìê
Çáëí~åÅáãáå= É= íáàI= èçÑíØ= ÉÇÜÉ= éØê
Ü~íØê=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ=pÉêÄáëØI=éØê
íØ= ÄØêØ= íØ= ãìåÇìê= èØ= íØ= ãçë
ëÜáÜÉå=åØ=ÄçíØ=ëá=íÉêêçêáëíØK=mçê=~á
îÉéêçà= ëá´= åìâ= Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ
îÉéêçåíÉK=^á=ãçÜçá=ìëÜí~êØí=É= íáàI
ÇìâÉ= á= âíÜóÉê= åØ= èóíÉí~êØ= íØ
êÉîçäíì~êI= éØê= ´â~= åìâ= É= ÄÉëçà
~ëâìëÜ= ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜØ= îìåØ= ÄìòØå
åØ=Ö~ò=ãÉ=èØåÇêáãáå=É=íáàI=ÇáâìëÜ
ãÉ= í~ääàÉI= ÇáâìëÜ= éØê= ãØëÜáêØI
ÇáâìëÜ= éØê= áåÇáÑÉêÉåíáòØã= É= ìåØ
éØê=åÉîÉêáåØ=èØ=åÇàÉà=åÇ~à=íáàI=ÇìâÉ
îäÉêØëì~ê=ëÉ=ÇìÜÉí=íØ=ãçë=áëÜíÉ=â~è
Ñêáâ~Å~â=É=âêáãáåÉäI=éçê=íØ=é~ê~èáíÉà
ÄìêêØ= ëÜíÉíá= É= íØ= ãÄ~åíÉ
éØêÖàÉÖàØëá=é~ê~=âçãÄáí= íØ= íáà=ÇÜÉ
é~ê~=ÄçíØëK
hìàíçà= éØêÖàáÖàÉå= É= †ìê´áääáíI= âìê= á
ÄØåØ= éóÉíàÉå= éëÉ= ì= Üìíì~= pí~äáåá
ãØ= OO= èÉêëÜçê= NVQNI= EèØ= åÇçÇÜá
ÇáíØå= É= ÇáÉäI= ëÉéëÉ= ëá´= ÇìâÉí
Ñ~ëÜáëíØí= âØíØ= ÇáíØ= É= â~åØ= ëá= ÇáíØ
Ñ~íáFI= âìê= É= ëìäãçá= dàÉêã~åá~
_~ëÜâáãáå= pçîàÉíáâ= ÇÜÉ= åìâ
ÄÉëçåíÉ=ëÉ=eáíäÉêá=ãìåÇ=íØ=âáëÜíÉ
ÇÜØåØ=åàØ=ìêÇÜØê=íØ=íáääØK=†ìê á́ääá=ì
éØêÖàáÖàW= pí~äáåá= áëÜíÉ= ÄìêêØ= ëÜíÉíá
ÇÜÉ=ãÉåÇçåíÉ=ëÉ=ÉÇÜÉ=eáíäÉêá=Çç=íØ
áëÜíÉ=ëá=~áI=éê~åÇ~à=åìâ=âáëÜíÉ=ëá=í~
ÇáåíÉ= ëÉ= éØêÄ~ääØ= âáëÜíÉ= åàØ
Ä~â~ÄçåÇK=b=âìàíçî~=âØíØ=ëÉ=ëáÇç=èØ
íØ=áëÜíÉ= ä̂Éâë~åÇØê=sì á́è=åìâ=â~ã
ãÉåÇì~ê=âìêêØ=ëÉ=~á=ãìåÇ=íØ=àÉíØ
êÉ~äáëÜí= åàØ= âçã~åÇ~åí= á= é~= ~ÑíØI
Ñêáâ~Å~â=ÇÜÉ=âêáãáåÉä=èØ=éäçíØëçå
éçêíêÉíáå= É= åàØ= Ä~â~ÄçåÇáI= â~ã
ãÉåÇì~ê= ëÉ= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= ÄìêêØ
ëÜíÉíáI= ãÉÖàáíÜØëÉ= ~êãáâI= éçê= àçI
åìâ= èÉåâ~= á= íáääØK= hçã~åÇçà~
íÉêêçêáëíÉ=èØ=ãÉ=ìêÇÜØê= íØ= íáà=ÄØêá
~ÖêÉëáçå=åØ=hçëçîØI=ØëÜíØ=íêÉÖìÉëá
ãØ=á=éäçíØ=á=âØíáà=éØêÑìåÇáãáK
mê~åÇ~à= Çç= í~= âØëÜáääçà~= âØíØ
âçã~åÇ~åí= íØ=ÇçÄØíI= èØ= îêÉí=ÇÜÉ
ãçÜçå= ìëÜí~êØí= É= íáàI= èØ= íØ= ãçë
ÖìñçàØ= ãØI= ëÉéëÉ= ~àç= èØ= åÇçÇÜá
ØëÜíØ= åàØ= íêÉÖìÉë= á= Öà~ääØêáëØ= ëØ
ëÜéáêíáí= âçãÄØí~ê= ëÜèáéí~êK= jÉ
îÉéêáãÉ=íØ=íáää~I=ëÜèáéí~êØîÉ=îÉ =́ì
ÑêÉëâçå= âìàíÉëØå= É= ìëÜí~êØí= íì= á
ãÉêê= åØ= è~ÑØI= ì~= ëÜâìêíçå= àÉíØå
éØê= áåíÉêÉë~í= íì~K= iÉåá= ëÉêÄØí= íØ
ÄØàåØ= àÉíØå= É= íóêÉK= ^ë= ~í~= åìâ= í~
â~åØ= åÖÉåØ= íØ= ëÜâçàåØ= ëáé~ë
çêÉâëáí=íØåÇK=aÜÉ=ÇìÜÉí=íØ=ÇáëÜ=ëÉ
åàØ=ÇáíØ=Çç=íØ=ÇØåçàåØ=ãÉ=íìêéK
sìä~= É= äáêáëØ= ëØ= hçëçîØë= ØëÜíØ= É
é~íàÉíØêëìÉëÜãÉK= à̂ç= ãÄØëÜíÉíÉí
åØ=ëáãÄçäáå=É=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØëK= jÄØëÜíÉíÉí= åØ= íØ
ÇêÉàíØå=éØê=äáêá=íØ=âØë~à=íçâÉ=èØ=â~
Üáëíçêá=íØ=ä~îÇáëÜãÉ=É=íØ=íÜÉääØ=åØ
âçÜØI=éØêíÉà=´Çç=ä~ëÜíØëáÉK

Aleksandër Vuçiqi, komandant 
i paaftë, frikacak dhe kriminel

mêáëÜíáåØI=OV=ëÜí~íçê=J=jçëâ~
åÇçëÜí~= ÑëÜáÜÉí= é~ë= ëìäãáí
íÉêêçêáëí= åØ= îÉêá= íØ= hçëçîØëI
â~= íÜØåØ= âêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI= ^äÄáå= hìêíáI= åØ= åàØ
áåíÉêîáëíØ=ãÉ=^îÇ~=^îÇáè=éØê
fëíê~Ö~KÄ~ÒK=jçëâ~=åÇçëÜí~

èØåÇêçå=é~ë=ëìäãáí=íÉêêçêáëí
åØ=îÉêá=íØ=hçëçîØëÒI=â~=íÜØåØ
hìêíáK
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØë= â~
Ñçäìê=ÉÇÜÉ=éØê=éêçéçòáãáå=É
âêóÉãáåáëíêáí= ëÜèáéí~êI= bÇá
o~ã~I= èØ= hcloJá= í~= ã~êêØ

âçåíêçääáå= É= îÉêáìí= íØ
hçëçîØëK= kÉ= âÉãá= åÉîçàØ
éØê= é~íêìää~= íØ= éØêÄ~ëÜâØí~
íØ=éçäáÅáëØ=ëçåØ=ÇÜÉ=hcloJáí
éØêÖà~íØ= âìÑáêáí= åÇØêãàÉí
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØK=b=éØê=ë~
áì=éØêâÉí=ÖàØê~îÉ=íØ=íàÉê~I=âàç

í~ëÜãØ= ØëÜíØ= îÉåÇçëìêK
hìÇç=åØ=hçëçîØ=Ó=É=é~ê~=èØ
éØêÖàáÖàÉí=ØëÜíØ=éçäáÅá~= àçåØI
é~ëí~à= bribuJá= ÇÜÉ=ãØ= é~ë
hcloJáK=aÜÉ=åìâ=ãÉåÇçà=ëÉ
âàç= ÑçêãìäØ= ÇìÜÉí
åÇêóëÜì~êÒI=â~=íÜØåØ=hìêíáK

Kurti: Pas sulmit terrorist në veri ndoshta qëndron Moska

pÜâêì~åW=mêçÑK=ÇêK=hìÇìëá=i~ã~I=ÖàÉåÉê~ä=åØ=éÉåëáçå
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mofpeqfk¦I= OV= peq^qlo J= pá= ëÜìãØ
îÉåÇÉ= íØ= íàÉê~= ÉÇÜÉ=hçëçî~= Öà~íØ
âØíáà=îáíá=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì=Ä~ää~Ñ~èì~ê
ãÉ=êêáíàÉ=íØ=íÜÉâëì~ê=íØ=´ãáãÉîÉK
oØåá~= É= çÑÉêíØë= åØ= íêÉÖàÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ãìåÖÉë~= É
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= éêçÇÜìÉëÉ= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉ=ÇÜÉ=êêáíà~=É=åÇàÉëÜãÉ
É= âØêâÉëØë= à~åØ= åÇØê= ëÜâ~âí~êØí
âêóÉëçêØ=éØê=âØíØ=ëáíì~íØK=oêáíà~=É
î~òÜÇìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= É
é~âçåíêçääì~ê= É= ´ãáãÉîÉ= íØ
~êíáâìàîÉ= Ä~òØ= åØ= hçëçîØ= ØëÜíØ
ÇìâÉ= É= êØåÇì~ê= ÖàáíÜåàØ= É= ãØ
ëÜìãØ= ÖàÉåÇàÉå= ÉâçåçãáâÉ= íØ
ëÜìãØ= Ñ~ãáäàÉîÉK= ^ÖàÉåÅá~= É
pí~íáëíáâ~îÉ= É= hçëçîØë= E^phF= â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= áåÇÉâëá= á
íØêØëáëÜØã= á= Ü~êãçåáòì~ê= á
´ãáãÉîÉ=íØ=âçåëìãáí=ØëÜíØ=ãØ=á
ä~êíØ= åØ= åàØ= ãÉë~í~êÉ= éêÉà= PKOJ
éØêèáåÇØëÜ=åØ=ãì~àáå=ÖìëÜí=OMOP
âê~Ü~ëì~ê=ãÉ=éÉêáìÇÜØå=É=åàØàíØ
íØ=îáíáí=OMOOK
páé~ë=ê~éçêíáí= íØ=^phJëØI=åÖêáíà~=É
´ãáãáí=íØ=âçåëìãáí=â~=åÇçÇÜìê=íÉ
éÉêáãÉí= éØê= OU= éØê= èáåÇI= éÉãØí
éØê= NNKQ= éØê= èáåÇI= ãçÄáäáÉíI
é~àáëàÉí= ëÜíØéá~âÉ= ÇÜÉ
ãáêØãÄ~àíà~=É=ëÜíØéáëØ=éØê=TKO=éØê
èáåÇK= mç= ëáé~ë= âØíáà= ê~éçêíáI= éáàÉí
~äâççäáâÉ= ÇÜÉ= ÇìÜ~åá= à~åØ

ëÜíêÉåàíì~ê==éØê=SKP=éØê=èáåÇI=éáàÉí
àç~äâççäáâÉ=éØê=RKT=éØê=èáåÇI=ÄäÉêà~
É= ~ìíçãàÉíÉîÉ= éØê= RKN= éØê= èáåÇI
Äìâ~= ÇÜÉ= ÇêáíÜØê~í= éØê= QKR= éØê
èáåÇI= ÉåÉêÖàá~= ÉäÉâíêáâÉI= Ö~òá= ÇÜÉ
äÉåÇÉí=ÇàÉÖØëÉ=íØ=íàÉê~=éØê=QKR=éØê
èáåÇI=ëÜØêÄáãÉí=éØê=íê~åëéçêí=éØê
QKQ= éØê= èáåÇI= ãáëÜá= éØê= PKU= éØê
èáåÇ= ÇÜÉ= èìãØëÜíáI= Çà~íÜá= ÇÜÉ
îÉòØí= éØê= OKQ= éØê= èáåÇI= ãÉ= åàØ
åÇáâáã= íØ= éØêÄ~ëÜâØí= íØ= âØíóêÉ
åØåÖêìéÉîÉ= éêÉà= PKQJéØêèáåÇØëÜ
åØ= fåÇÉâëáå= É= e~êãçåáòì~ê= íØ
†ãáãÉîÉ=íØ=hçåëìãáí=Efe†hJáíFK
kÇØêë~= ëáé~ë= ^phJëØI= êØåáÉ= É
´ãáãÉîÉ=ØëÜíØ=îØêÉàíìê=íÉ=ÖêìéÉí
ÇÜÉ= åØåÖêìéÉí= É= `lf`lmJáíW
î~àê~í= ÇÜÉ= óåÇóê~í= éØê= NQKR= éØê
èáåÇ=ÇÜÉ=äØåÇØí=ÇàÉÖØëÉ=íØ=åÖìêí~I
Çêì= òà~êêáI= éÉäÉí= ÉíàK= éØê= PKT= éØê
èáåÇ= ÇÜÉ= ãÉ= åàØ= åÇáâáã= íØ
éØêÄ~ëÜâØí= íØ= âØíóêÉ=åØåÖêìéÉîÉ
éêÉà= MKOJéØêèáåÇØëÜ= åØ= fe†hK
hìêëÉ= áåÇÉâëá= á= íØêØëáëÜØã= á
Ü~êãçåáòì~ê= á= ´ãáãÉîÉ= íØ
âçåëìãáí=ØëÜíØ=ãØ= á= ä~êíØ=åØ=åàØ
ãÉë~í~êÉ= éêÉà= NJéØêèáåÇØëÜ= åØ
ãì~àáå=ÖìëÜí=OMOPK
jÉ= âØíØ= ê~ëíI= Éâçåçãáëíá= bÖòçå
h~ëíê~íá= â~= íÜØåØ= ëÉ= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë=â~=îÉéêì~ê=åØ=ê~éçêí=ãÉ
áåÑä~Åáçåáå= éØêãÉë= ã~ëØë

ãçåÉí~êÉ=~éç=êêáíàÉë=ëØ=é~Ö~îÉ=ãÉ
äáÖàáå= É= êáK= ^á= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
íÉåÇÉåÅ~= éØê= ãìåÖÉëØ= íØ
âçåíêçääáí= íØ= ´ãáãÉîÉ= â~= ëàÉääØ
é~ëçà~í= É= ÇáëÑìåâëáçåáí= íØ
^ìíçêáíÉíáí= hçëçî~ê= íØ
hçåâìêêÉåÅØëÒK= kØ= ê~ëí= ëÉ= ã~ë~í

åÇØëÜâìÉëÉ= Çç= íØ= âáëÜáå= èÉåØ= íØ
ÉÑÉâíëÜãÉI= ~íç= Çç= íØ= åÇáâçåáå=åØ
ÑêÉåáãáå=É=âØë~à=íÉåÇÉåÅÉ=íØ=êêáíàÉë
ëØ= ´ãáãÉîÉÒI= â~= íÜØåØ= ~á= éØê
aìâ~ÖàáåáåÒK= jÉÖàáíÜ~íØI= ëáé~ë= íáàI
òîçÖØäáãá= á= éêçÇìâíÉîÉ= åØ= íêÉÖ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= Ñ~îçêáòì~ê= Ñçêãáãáå= É

â~êíÉäÉîÉ= ÇÜÉ= ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= íØ
ÑëÜÉÜí~= ãáÇáë= íêÉÖí~êØîÉ= èØ= åØ
ãØåóêØ= íØ= éØêëØêáíìê= ÇØãíçàåØ
âçåëìã~íçêØíI= ÇìâÉ= á= äØåØ= ~í~= íØ
éêÉâìê=ÉÇÜÉ=åØ=ë~ëá=íØ=åÇêóëÜãÉÒK
kÇØêë~= Éâçåçãáëíá= k~áã
eìêìÖäáÅ~=â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=îÉéêáã=á
âçãé~åáîÉ=éØê=òîçÖØäáãáå=É=ë~ëáëØ
ÇÜÉ=ãÄÉíàÉë= âçåëí~åíÉ= íØ= ´ãáãáí
åØåâìéíçå=áåÑä~ÅáçåK==
aáíØ=ãØ=é~êØ=éØê=íêÉåÇáå=êØåØë=íØ
ÉâçåçãáëØ=â~=êÉ~Öì~ê=ÇÉéìíÉíá=åÖ~
ê~ÇÜØí= É= iáÇÜàÉë= aÉãçâê~íáâÉ= íØ
hçëçîØë=EiahFI=̂ îÇìää~Ü=eçíáI=ÇìâÉ
íÜØåØ= ëÉ= êØåá~= ÉâçåçãáâÉ= éç
î~òÜÇçå= Öà~íØ= ÖàáíÜØ= ã~åÇ~íáí= íØ
âØë~à= èÉîÉêáÉK= m~= òçí= ëÜíØéáÉ= èØ
âìàÇÉëÉí= éØê= ÉâçåçãáåØ= É
Ä~ëÜâØéìåçå= ãÉ= ëÉâíçêáå= éêáî~íI
êêáíà~=ÉâçåçãáâÉ=ØëÜíØ=ëÜ~Ñáíìê=åØ
åáîÉäÉ= íØ= ìäØí~= èØ= ~ë= ~ãçêíáòáãá= á
â~éáí~äáí=åìâ=ãÄìäçÜÉíK=hàç=â~=èÉåØ
É=éêáíëÜãÉK=kØ=íêá=îáíÉ=íØ=èÉîÉêáëàÉëI
åìâ=â~=~ëåàØ=éçäáíáâØ=ÉâçåçãáâÉ=É
Ñáëâ~äÉ= èØ= ëáÖìêçå= éìåØëáã= É
éêçÇÜáã= íØ= èØåÇêìÉëÜØãK
fåîÉëíáãÉí= éìÄäáâÉ= åØ= íêá= îáíÉí= É
ÑìåÇáí=à~åØ=íâìêêìê=à~ëÜíØò~âçåáëÜí
ëÜìãØK=b=ÖàáíÜØ=éçäáíáâ~=ÉâçåçãáâÉ
ØëÜíØ=êÉÇìâíì~ê=åØ=ëìÄîÉåÅáçåÉI=íØ
Åáä~í=ãìåÇØëçàåØ=ãÄáàÉíÉëØI=éçê=àç
òÜîáääáãÒI=â~=íÜØåØ=eçíáK

Kriza ekonomike në Kosovë, pasojat 
e rritjes së pakontrolluar të çmimeve

mofpeqfk¦I=OV=peq^qlo J ^ÖàÉåÅá~=É
pí~íáëíáâ~îÉ= É= hçëçîØë= E^phF= = â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=Öà~íØ=ãì~àáí=ÖìëÜí=â~
é~ëìê=êêáíàÉ=íØ=åìãêáí=íØ=îáòáíçêØîÉ
åØ= ÜçíÉäÉí= É= hçëçîØë= âê~Ü~ëì~ê
ãÉ=éÉêáìÇÜØå=É=åàØàíØ= íØ= îáíáí= íØ
â~äì~êK= páé~ë= ^phJëØI= åØ= ÖìëÜí
âØíáà= îáíá= åìãêá= á= îáòáíçêØîÉ
EîÉåÇçêØ= ÇÜÉ= íØ= Üì~àF= áëÜíÉ= TN
OPOI=éêÉà=íóêÉ=PRKUP=éØê=èáåÇ=â~åØ
èÉåØ=îÉåÇçêØ=ÇÜÉ=SQKNT=éØê=èáåÇ

íØ=Üì~àK
hê~Ü~ëì~ê= ãÉ= ãì~àáå= ÖìëÜí= íØ
îáíáí=OMOO=Eë~=áëÜáå=SM=VRO=îáòáíçêØF
åØ=ãì~àáå=ÖìëÜí=íØ=âØíáà=îáíá=âáëÜíÉ
êêáíàÉ=íØ=åìãêáí=íØ=éØêÖàáíÜëÜØã=íØ
îáòáíçêØîÉ=éØê=NSKT=éØê=èáåÇK
^phJà~=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=åìãêá=á=åÉíJ
èØåÇêáãÉîÉ=â~=èÉåØ=NSS=PTTI=éêÉà
íóêÉ=QQKMR=éØê=èáåÇ=åÖ~=îÉåÇçêØí
ÇÜÉ=RRKVR=éØê=èáåÇ=åÖ~=íØ=Üì~àíK
kìãêáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=íØ=îáòáíçêØîÉ

íØ=ÄêÉåÇëÜØã=É=â~=é~ëìê=ê~àçåá=á
mÉàØë=ãÉ=U=MPS=îáòáíçêØ=ÇÜÉ=PR=NQV
åÉíJèØåÇêáãÉK= p~= áì= éØêâÉí
îáòáíçêØîÉ= íØ=Üì~àI= âê~Ü~ëì~ê=ãÉ
éÉêáìÇÜØå= é~ê~éê~âÉ= EÖìëÜí
OMOOFI=â~=é~ëìê=êêáíàÉ=íØ=îáòáíçêØîÉ
éØê= SKPT= éØê= èáåÇK= kØ= íçí~ä= â~
é~ëìê=QR=TNN=îáòáíçêØ=íØ=Üì~àI=åÖ~
íØ= ÅáäØí= åìãêá=ãØ= á=ã~ÇÜ= ØëÜíØ
åÖ~=dàÉêã~åá~I=pÜèáéØêá~I=wîáÅê~
ÉíàK

Krahasuar me vitin e kaluar, rritet numri 
i vizitorëve në hotele gjatë gushtit 2023

ddgfi^kII== OOVV== peq^qlo JJ==hìîÉåÇá
hçãìå~ä= á= dàáä~åáí= â~
ÇØëÜíì~ê= í~= ãáê~íçàØ
éêçéçòáãJÄìñÜÉíáå= éØê= îáíáå
Ñáëâ~ä= OMOQI= Ä~ëÜâØ= ãÉ
îäÉêØëáãÉí= É= ÜÉêëÜãÉ= éØê
îáíÉí= OMORJOMOSI= íØ= Åáäáå= É= â~
é~ê~èáíìê= fäãá= iáãçåáI
éØêÖàÉÖàØë= éØê= Ñáå~åÅ~= åØ
âØíØ= âçãìåØK= kØ= Ñ~îçê= íØ
éêçéçòáãJÄìñÜÉíáí= â~åØ

èÉåØ= NO= ~ë~ãÄäáëíØ= ÇÜÉ= NS
âìåÇØêK
léçòáí~= åØ= dàáä~åI= iahJà~
ÇÜÉ= mahJà~I= íØ= Åáä~í= É= â~åØ
ëÜìãáÅØå= åØ= hìîÉåÇI= à~åØ
ÇÉâä~êì~ê= âìåÇØê= éêçéçòáãJ
ÄìñÜÉíáíI= ãÉ= ~êëóÉíáã= ëÉ
ØëÜíØ=á=éä~åáÑáâì~ê=âÉè=ÇÜÉ=ëá=á
íáääØ=ØëÜíØ=á=é~êÉ~äáòìÉëÜØãK
m~ë= âØíáà= ÇØëÜíáãáI= hìîÉåÇá
hçãìå~ä= ØëÜíØ= ÇÉíóêì~ê= íÛá

åÇØêéêÉëØ=éìåáãÉí=éØê=ëÜâ~â
íØ= ãìåÖÉëØë= ëØ= âìçêìãáíI
é~ëá= ~ë~ãÄäáëíØí= É
sÉíØîÉåÇçëàÉë= ÇÜÉ= é~êíåÉêØí
É= ë~à= èÉîÉêáëØë= É= â~åØ
Äê~âíáëìê= ëÉ~åÅØåK= hêóÉí~êá= á
dàáä~åáíI= ^äÄ~å= eóëÉåáI= â~
íÜØåØ=ëÉ=~êëóÉí=É=çéçòáíØë=éØê
íØ= ãçë= É= îçíì~ê= éêçéçòáãJ
ÄìñÜÉíáå= à~åØ= íØ
é~èØåÇêìÉëÜãÉK

Kuvendi i Gjilanit dështon ta miratojë buxhetin për vitin 2024

mmofpeqfk¦II==OOVV==peq^qlo JJ==hêóÉí~êá
á= ^äÉ~åÅØë= hçëçî~êÉ= íØ
_áòåÉëÉîÉ= E^h_FI= ^Öáã
pÜ~ÜáåáI= ØëÜíØ= í~âì~ê= ãÉ= åàØ
ÇÉäÉÖ~Åáçå= åÖ~= h~ãÉêìåáI= á
âêóÉëì~ê= åÖ~= âêóÉí~êá= á= lÇØë
^ÑêáâØJ_~ääâ~åI= ^ëë~âç= bää~
bãã~åìÉä= aÉäéÜáåK= jÉ= âØíØ
ê~ëíI= pÜ~Üáåá= â~= íÜØåØ= ëÉ
hçëçî~=ÇÜÉ=pÜèáéØêá~=éç=åáëáå
åàØ=ìÇÜØíáã=ÉãçÅáçåìÉë=ÇêÉàí
Ä~ëÜâØéìåáãáí=Éâçåçãáâ=ÇÜÉ

âìäíìêçê= ãÉ= h~ãÉêìåáåK
q~âáãá= óåØ= ØëÜíØ= Ñáääáãá= á= åàØ
êêìÖØíáãá=íØ=êáI=âì=Çç=íÛá=åÇ~àãØ
îäÉê~í=ÉâçåçãáâÉI=Çáéäçã~íáâÉ
ÇÜÉ= âìäíìêçêÉI= ãÉ= èØääáã= íØ
åÇØêíáãáí= íØ= äáÇÜàÉîÉ= íØ= Ñçêí~
ÇÜÉ=éêçàÉâíÉîÉ=íØ=ëìâëÉëëÜãÉK
_~ëÜâØéìåáãá= óåØ= Çç= íÛá
âìäíáîçàØ=ã~êêØÇÜØåáÉí=åØ=ãÉë
íØ=âçãìåáíÉíÉîÉ=íçå~=ÇÜÉ=Çç=íÛá
Ü~éØ=ÇóÉêí=éØê=ãìåÇØëá=íØ=êÉà~
ÄáòåÉëçêÉÒI=â~=íÜØåØ=pÜ~ÜáåáK

kÇØêë~= âêóÉí~êá= á=lÇØë=^ÑêáâØJ
_~ääâ~åI= ^ëë~âç= bää~
bãã~åìÉä= aÉäéÜáåI= â~= íÜØåØ
ëÉ= â~= Ö~íáëÜãØêá= éØê= í~
éêçãçîì~ê= Ä~ëÜâØéìåáãáå
ÉâçåçãáâI= Çáéäçã~íáâI= éçäáíáâ
ÇÜÉ= âìäíìêçêK= páé~ë= íáàI= âó
Ä~ëÜâØéìåáã=ØëÜíØ=ÑêóãØòìÉë
á=îØêíÉíØ=ÇÜÉ=ìÇÜØÜÉèØë=èØ=Çç
íØ=ëàÉääØ=åÇêóëÜáãÉ=éçòáíáîÉ=åØ
ãÉë=íØ=îÉåÇÉîÉ=ÇÜÉ=ÄáòåÉëÉîÉ
íØ=_~ääâ~åáí=ÇÜÉ=^ÑêáâØëK

Shahini takohet me kryetarin e Odës Afrikë-Ballkan, pajtohen për bashkëpunim ekonomik
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_ÉêåÇ=cáëÜÉêI=åàØ=åÖ~=ëíìÇáìÉëáí
ãØ=íØ=åàçÜìê=íØ=ÜáëíçêáëØI=òÜîáääçá
åØ=qáê~åØ=åàØ=Ä~ëÜâØÄáëÉÇáã=éØê
äáÄêáå= É= íáà= kàØ= Üáëíçêá= É
éØêãÄäÉÇÜìê= É= pÜèáéØêáëØÒK= ^á
âçãÉåíçá= ÇÜÉ= òÜîáääáãÉí= åØ
hçëçîØ= ÇìâÉ= ì= ëÜéêÉÜìê= ëÉ
ÇìÜÉí=íØ=âÉíØ=ãØ=ëÜìãØ=éêÉëáçå
åÇ~à= pÉêÄáëØ= éØê= íØ= åàçÜìê
é~î~êØëáåØK
eáëíçêá~åá=ÇÜÉ=ëíìÇáìÉëá=á=åàçÜìê
ÖàÉêã~å= á= ÜáëíçêáëØ= ëÜèáéí~êÉI
_ÉêåÇ= gK= cáëÅÜÉê= òÜîáääçá= åàØ
Ä~ëÜâØÄáëÉÇáã= ãÉ= âçäÉÖØI
Üáëíçêá~åØ=ëÜèáéí~êØI=ÇÜÉ=äÉñìÉë
ãÄá= äáÄêáå= kàØ= Üáëíçêá= É
éØêãÄäÉÇÜìê= É= pÜèáéØêáëØÒI
Äçíì~ê= åàØ= îáí= ãØ= é~êØ= ãÉ
Ä~ëÜâ~ìíçê= ëíìÇáìÉëáå= läáîÉê
gÉåë=pÜãáííK
iáÄêáI= Äçíáãá= á= íØ= Åáäáí= ì= âØêâì~
åÖ~= råáîÉêëáíÉíáí= íØ= hÉãÄêáñÜáí
ØëÜíØ=Üáëíçêá~=É=ëÜíÉíáí=ëÜèáéí~êI=É

åÇ~êØ= åØ= Çó= éàÉëØ= éØê= íØ
é~ê~èáíìê=ÜáëíçêáåØ=âçãéäÉâëÉ=íØ
pÜèáéØêáëØK= ^ìíçêá= íÜçíØ= ëÉ
Üáëíçêá~= É= ëÜíÉíáí= ëÜèáéí~êI= åìâ
ãìåÇ=íØ=íêÉÖçÜÉí=é~=âìéíì~ê=ãØ
é~êØ= ÜáëíçêáåØ= É= éçéìääáí
ëÜèáéí~êK
màÉë~= É= é~êØ= ÑäÉí= åÇØêäáÇÜàÉí= É
íóêÉ= ãÉ= êçã~âØíI= Äáò~åíáåØíI
çíçãç~åØíI= îÉåÉÅá~åØí= ÇÜÉ
ÑìèáíØ= É= ãØÇÜ~= ãçÇÉêåÉ= ÇÜÉ
ÖàáíÜ~ëÜíì= åØ= ã~êêØÇÜØåáÉí= É
íóêÉ= ãÉ= âçãÄÉí= É= íàÉê~
Ä~ääâ~åáâÉ= ëää~îÉI= ÖêÉâÉ= ÇÜÉ
êìãìåÉ=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ=´ØëÜíàÉí
âçãéäÉâëÉ=íØ=ÖàìÜØë=ÇÜÉ=ÑÉëØK
màÉë~=É=ÇóíØ=É=äáÄêáí=ØëÜíØ=Üáëíçêá~
É= ëÜíÉíáí= ëÜèáéí~êI= å~íóêáëÜí= èØ
Ñáääçå=ãÉ=é~î~êØëáåØ=ÇÜÉ=ãØ=é~ë
éØêÑëÜáå=íãÉêêÉí=É=äìÑíØë=ëØ=é~êØ
ÄçíØêçêÉI= éÉêáìÇÜØå= âêáíáâÉ= íØ
ãÉëäìÑíØë= åØå= ëìåÇáãáå= É
ãÄêÉíáí= òçÖI= äìÑíØå= É= ÇóíØ

ÄçíØêçêÉI= êÉÖàáãáå= É= båîÉê
eçñÜØë= ÇÜÉ= êáãØâØãÄàÉå
éçëíâçãìåáëíÉÒI= JíÜ~= _ÉêåÇ
gìêÖÉå=cáëÜÉêK
^ìíçêØí= â~åØ= åÇ~êØ= åØ=ãØåóêØ
çÄàÉâíáîÉ= áåíÉêéêÉíáãÉí
å~Åáçå~äáëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= ~åØ= íØ
Ñ~âíÉîÉ=êêØòçàåØ=íÉò~=~ÄìòáîÉ=èØ
ÜÉÇÜáå= áÇÉåØ= É= åàØ= ëÜíÉíá= íØ
ë~àì~êK
màÉëØ= É= Ä~ëÜâØÄáëÉÇáãáí= áëÜíÉ
ÖàáíÜ~ëÜíì= aêÉàíçêá= á= _áÄäáçíÉâØë
hçãÄØí~êÉ= máêêç= jáëÜ~= á= Åáäá= É
âçãÉåíçå= äáÄêáå= ëá= åàØ= îäÉêØ= É
ëÜíì~ê=É=ëíìÇáãÉîÉ=ëÜèáéí~êÉK==
¦ëÜíØ=åàØ= äáÄØê=èØ= á= àÉé= ëÜìãØ
ëíìÇáãÉîÉ= ëÜèáéí~êÉ= ÇÜÉ
ãÉåÇçà= ëÉ= ØëÜíØ= åàØ= âçåíêáÄìí
ëÜìãØ= á= êØåÇØëáëÜØã= åØ
ÜáëíçêáçÖê~ÑáåØ= ëÜèáéí~êÉK
páÖìêáëÜí=èØ=Çç=íØ=Ü~éØ=éçäÉãáâ~
ÇÜÉ=ÇÉÄ~íÉI=éçê=âó=ØëÜíØ=èØääáãá
á=åàØ= äáÄêáK=råØ=ãÉåÇçà=ëÉ=ØëÜíØ

åàØ=äáÄØê=èØ=åñáí=ãÉåÇáãÉI=ëÉéëÉ
ëÑáÇçå= Çáë~= åÖ~= êêØÑáãÉí
íê~ÇáÅáçå~äÉ=íØ=íØ=~ëÜíìèì~àíìêØë
ÜáëíçêáçÖê~Ñá= òóêí~êÉK= ¦ëÜíØ= åàØ
äáÄØê=âì=ëÜìãØ=Ñ~èÉ=íØ=ÜáëíçêáëØ
ëçåØ=à~åØ=é~ê~èáíìê=åÇêóëÜÉ=åÖ~
íÉâëíÉí= ëÜâçääçêÉÒIJíÜ~= máêêç
jáëÜ~K
mØê= ëáíì~íØå= ~âíì~äÉ=åØ=hçëçîØI
Üáëíçêá~åáI= _ÉêåÇ= gK= cáëÅÜÉê
íÜÉâëçá=ëÉ=åÇáÜÉí=á=âÉè~êÇÜìê=ëÉ
ÇìÜÉí= ãØ= ëÜìãØ= éêÉëáçå= åÇ~à
pÉêÄáëØ= éØê= íØ= êêÉÖìääì~ê
ã~êêØÇÜØåáÉí= É= íóêÉ= ãÉ
hçëçîØåK
råØ= áëÜ~= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
ÄáëÉÇçî~= ãÉ= åàÉêØòáí= åØ
mêáëÜíáåØI= ÇÜÉ= â~= ëÜìãØ
éáâØé~ãàÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=ëÉ=âìëÜ
ØëÜíØ=éØêÖàÉÖàØëI=Çì~=íØ=íÜÉã=ëÉ
âìëÜ=èØåÇêçå=é~ë=åÖà~êàÉëK
ãÉåÇçà= ëÉ= ØëÜíØ= åàØ
éØêëÜâ~ääØòáã= ëÉêáçò= á

ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=ãÉë=pÉêÄáëØ=ÇÜÉ
hçëçîØëK=råØ= ëáÖìêáëÜí= ëÜéêÉëçà
èÉ= êÉòìäí~íá= íØ= àÉíÉ=åÇçëÜí~=é~â
ãØ= ëÜìãØ= éêÉëáçå= éØê= pÉêÄáåØ
éØê=íØ=êêÉÖìääì~ê=ã~êêØÇÜØåáÉí=É
íóêÉ= ãÉ= hçëçîØå= ÇÜÉ= ãØ= é~ë
éØêÑìåÇáãáëÜí= éØê= í~= åàçÜìê
hçëçîØå=ëá=åàØ=ëÜíÉí=íØ=é~î~êìêK
kìâ=à~ã=á=ëáÖìêí=ëÉ=âó=Çç=íØ=àÉíØ
êÉòìäí~íáI= éçê= åÉ= ãÉ= ëáÖìêá
ëÜéêÉëçàãØ= ÇÜÉ= é~ÇóëÜáãI= ëá
ÖàáíÜØ= íØ= íàÉêØíI=ãØ=îàÉå=âÉè=éØê
ÜìãÄàÉí=É=àÉíØë=ÇÜÉ=ëÜéêÉëçà=èØ
âàç= íØ= ãçë= åÇçÇÜØ= ãØÒI= JíÜ~
_ÉêåÇ=gìêÖÉå=cáëÜÉêK
mØêéàÉâà~=É=Çó=~ìíçêØîÉI=_ÉêåÇ=gK
cáëÅÜÉê= ÇÜÉ= läáîÉê= gÉåë= pÜãáíí
éØê=íØ=òÄØêíÜóÉê=åàØ=ëØêØ=ãáíÉëÜ
íØ= êêØÑáãÉîÉ= íê~ÇáÅáçå~äÉI= Çç= íØ
Ü~éØ= ÇÉÄ~íÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ= âÉíØ
êÉ~ÖáãÉI= éçê= ëáÖìêáëÜí= èØ= Çç= íØ
âçåíêáÄìçàØ=åØ=ãØåóêØå=ëÉ=ëá=åÉ
É=ëÜçÜáã=ÜáëíçêáåØ=íçåØK

Historia e Shqipërisë, 
Bernd Fischer: Nuk mund të 
kuptohet, pa njohur popullin 
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MALLORCA, 29 SHTATOR -
Sulmuesi i Mallorcas, Vedat
Muriqi, ka qenë lojtari më i
vlerësuar i javës së shtatë në La
Liga, duke qenë kështu pjesë e
formacionit më të mirë. Kjo
xhiro solli edhe rezultate
befasuese. Një nga to ishte
barazimi 2-2 i Mallorcas me

Barcelonën. Më meritori në
këtë barazim të vendësve ishte
sulmuesi i Kosovës, Vedat
Muriqi, i cili shënoi golin e
parë dhe asistoi në të dytin për
ekipin e tij. Kjo paraqitje e mirë
e sulmuesit prizrenas nuk
mbeti pa u vlerësuar, pasi u
vlerësua me notën më të lartë

këtë xhiro. Sipas faqes së
specializuar të statistikave
“Sofascore”, Muriqi u vlerësua
me notë 8.6, ndërsa pas tij
ishin Raphina dhe Ivan Villar
me notën 8.5. Në formacionin
më të mirë të javës së shtatë e
gjeten veten edhe Nacho
Fernandez (8.2), Loic Bade

(7.5) dhe Gaston Alvarez (7.5)
në mbrojtje. Në mesfushë,
përveç Raphinas dhe Suson, u
vlerësuan edhe Aleix Garcia
(8.1), Erik Lamela (8.2) dhe
Samuel Lino (8.0), ndërsa në
sulm së bashku me Muriqin e
gjen veten edhe Samu
Omorodion (8.2).

Muriqi, lojtari i javës në La Liga 

Veton ZYMBERI, redaktor i sportit

Veton ZYMBERI 

PRISHTINË, 29 SHTATOR - Pas
ndeshjeve të mesjavës, Superliga
e Kosovës në futboll do të
vazhdojë këtë fundjavë me xhiron
e tetë. E veçanta e kësaj xhiroje
është se do të zhvillohen dy
ndeshje. Në Suharekë përballen
dy skuadrat e para në renditjen
tabelore, Ballkani dhe Llapi. Këto
skuadra kanë pikë të barabarta
(16), por kampionët e Ballkanit
kanë një ndeshje më pak të
zhvilluar. Sot (e shtunë) zhvillohet

edhe përballja tjetër mes Lirisë
dhe Malishevë, e cila, po ashtu, do
të jetë interesante për faktin se
prizrenasit kërkojnë rezultat
pozitiv, sikurse edhe Malisheva që
në mesjavë është mposhtur në
minutat e fundit nga Llapi. Të
dielën në stadiumin “Sami
Kelmendi” në Lipjan do të
zhvillohet derbi i Anamoravës
mes Dritës dhe Gjilanit. Drita
është e treta në tabelë me 12 pikë,
kurse Gjilani në pozitën e gjashtë
me 7 pikë. Të dielën zhvillohet
edhe ndeshja tjetër. Në Klinë
Dukagjini e pret Feronikelin 74.

Ndeshja e fundit për këtë javë
zhvillohet të hënën mes Fushë-
Kosovës dhe Prishtinës.

Sot përballja e dy skuadrave 
kryesuese Ballkani - Llapi 

SUPERLIGA - JAVA 8

Të shtunën takohen: 
15:00 Ballkani - Llapi 
1500 Liria - Malisheva 

Të dielën takohen:
15:00 Drita - Gjilani
15:00 Dukagjini - Feronikeli 74

Të hënën takohen:
15:00 Fushë-Kosova - Prishtina

PRISHTINË, 29 SHTATOR - Komiteti
Olimpik i Kosovës, në
bashkëpunim me Ministrinë për
Kulturë, Rini e Sport, ka
organizuar të premten edicionin
e pestë të konferencës “Forumi
për Sportin”, që është mbajtur në
kuadër të Javës Evropiane të
Sportit 2023. 
Presidenti i KOK-ut, duke bërë
thirrje që të jemi sa më aktivë
(BeActive), që është edhe motoja
e javës, foli për mikpritjen e
Lojërave Mesdhetare Prishtina
2030 si dhe për organizimin e
forumit ndërkombëtar
Platforma Evropiane e Sportit

2024, për të cilat tha se të gjithë
bashkërisht synojmë të jemi
shembull i organizimit dhe
frymëzim për të tjerët. 
Koordinatori nacional i Javës
Evropiane të Sportit në Kosovë,
Ibër Alaj, foli për aktivitetet e
organizuara dhe për rëndësinë
që ka marrja me aktivitete fizike.
Konferenca u zhvillua në formë
të panelit, ku në panel, krahas
Alajt, ishin edhe sekretari i
përgjithshëm i KOK-ut, Besim
Aliti, drejtori i sportit në
komunën e Prishtinës, Granit
Rugova, trajnerja e gjimnastikës
Abeliana Bregu dhe gjyqtarja e

tenisit, Blearta Ukëhaxhaj,
njëherësh ambasadore e

Kosovës për promovimin e
vlerave olimpike në garat e

EYOF-it. Panelistët folën për
Lojërat Mesdhetare Prishtina
2030 si dhe të qenit aktivë me
aktivitete fizike, derisa të
pranishmit, që kryesisht ishin
drejtues të federatave sportive,
përfaqësues të MKRS-së, dekani
i FEFS, Musa Selimi, patën
mundësinë të diskutojnë për LM
Prishtina 2030, duke kërkuar
njëkohësisht sqarime të
nevojshme në lidhje me
mënyrën e organizimit dhe
investimeve që do të bëhen nga
Qeveria e Kosovës. Aktiviteti u
përcoll edhe me video të Javës
Evropiane të Sportit.

KOK-u organizoi konferencën ‘Forumi për Sportin’, 
në kuadër të Javës Evropiane të Sportit

Prishtinë, 29 shtator - Fundjava
sjell superderbin në mes të
Trepçës dhe Sigal Prishtinës që
zhvillohet në kuadër të javës së
dytë të Prince Caffe Superligës.
Rivalët e vjetër të basketbollit të
Kosovës do të përballen në një
tjetër sfidë interesante. Të dyja
skuadrat kërkojnë fitoren e dytë
radhazi në elitë, pasi e nisën
kampionatin me fitore, duke
mundur Istogun, përkatësisht
Proton Cable Prizrenin. Së fundi u
takuan në gjysmëfinale të
Superkupës, ku fituan
mitrovicasit, ndërkohë që të dyja
skuadrat kanë ambicie të mëdha

në këtë edicion. 
Java e dytë hapet me takimin në
mes të Bashkimit dhe Vëllaznimit.
Prizrenasit e kanë nisur
kampionatin me fitore, duke
mundur Golden Eagle Yllin në
udhëtim, ndërsa kuqezinjtë
pësuan nga Peja.
Të dielën Proton Cable Prizreni
ndeshet me Pejën që, po ashtu,
skuadrat hyjnë për fitore.
Prizrenasit vetëm pas
vazhdimeve u mposhtën nga
prishtinasit në javën e parë, kurse
verdhezinjtë mposhtën
kuqezinjtë e Gjakovës.
Ndeshja e fundit e kësaj xhiroje

zhvillohet mes Golden Eagle Yllit
dhe Istogut. Therandasit në
xhiron e parë pësuan nga
Bashkimi dhe duan fitoren e parë,
kurse për istogasit është paraqitja
e parë në elitë dhe duan të lënë
gjurmë.

Rivalet e vjetër ndaj mejdanin në ‘Minatori’ 

SUPERLIGA - Java e dytë 

Të shtunën takohen: 
17:00 Bashkimi - Vëllaznimi
19:00 Trepça - Sigal Prishtina

Të dielën takohen: 
17:00 Proton Cable Prizreni - Peja
19:00 Golden Eagle Ylli - Istogu
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BERLIN, 29 SHTATOR - Ish-mbrojtësi
i Juventusit, Leonardo Bonucci,
ka folur së fundmi për vendimin
e tij për të kaluar tek Union
Berlin, teksa zbuloi që kishte
pasur ofertë edhe nga Lazio. Në
një konferencë për shtyp, italiani
theksoi se ndihet i lumtur për

zgjedhjen që ka bërë. “Kisha dy
opsione për të zgjedhur mes
Lazios dhe Union Berlinit. Në
fund të gushtit zgjodha Union
Berlin. Pashë dy ndeshjet e para
të Bundesligas dhe jam shumë i
lumtur që erdha këtu për
atmosferën, tifozët dhe ekipin.

Më pas fola me trajnerin dhe
vendosa ta pranoj ofertën e
Unionit për të përjetuar atë që
ndoshta do të jetë sezoni im i
fundit. Kam luajtur për 20 vjet
në Itali dhe mendoj se ky
vendim është shumë i
rëndësishëm sepse në fund të

karrierës sime dua të jem një
trajner. Besoj se ky vendim ma
hap mendjen për gjëra të
ndryshme si stili i jetesës dhe
metodat e stërvitjes, gjëra që
janë krejtësisht të ndryshme në
Gjermani në krahasim me
Italinë”, ka deklaruar Bonucci.

Bonucci: Kisha ofertë nga Lazio, por vendosa të vij tek Union Berlin 

Arsenali pa katër titullar ndaj
Bournemouthit 
Trajneri i Arsenalit, Mikel Arteta, nuk do të ketë në
dispozicion të paktën katër futbollistë titullarë në ndeshjen
që skuadra e tij do ta zhvillojë të shtunën ndaj
Bournemouthit. Është vetë trajneri ai që konfirmoi
mungesat. Fjala është për Declan Rice, Gabriel Martinelli,
Leandro Trossard dhe Bukayo Saka, të cilët nuk janë
stërvitur që nga derbi i Londrës veriore në fundjavën e
kaluar kundër Tottenhamit (2-2). Kësaj liste i shtohen edhe
Thomas Partey, Jurrien Timber dhe Fabio Vieira. Kjo do  të
thotë se trajneri duhet të ndërtojë sërish një ekip të ri, siç
bëri të mërkurën, kur fitoi 1-0 ndaj Brentfordit në Kupë.

Eto’o akuzohet për kurdisje të rezultateve  
Presidenti i Federatës së Futbollit të Kamerunit që nga
dhjetori 2021, Samuel Eto’o, është subjekt i një hetimi. Ish-
sulmuesi i Interit dhe Barcelonës, pas akuzave të ish-
zëvendëspresidentit federal, po hetohet nga policia me
akuzën se ka kurdisur ndeshjet e kategorisë së dytë për të
ngjitur Victoria Unitedin në kategorinë e parë. Kështu
shkruan “The Guardian”. Sipas saj, personi në fjalë ka
hedhur poshtë të gjitha akuzat. Gazeta e njohur britanike
raporton se hetimi do të jetë më i gjerë dhe do ta prekë të
gjithë federatën, që nga momenti kur në krye të saj u vendos
ish-sulmuesi i Barcelonës. Ky hetim mund të përfshijë deri
në 40 persona.

Mourinho: Është fillimi më i keq në
karrierën time
Trajneri Jose Mourinho është munduar të arsyetohet pasi
Roma pësoi humbje të thellë nga Genoa me rezultat 1-4.
Trajneri portugez ka theksuar se është fillimi më i keq në
karrierën e tij por që, sipas tij, Roma luajti dy finale
evropiane radhazi falë tij. “Është fillimi më i keq në karrierën
time. Megjithatë, mendoj se është hera e parë që Roma luan
dy finale evropiane radhazi”, u shpreh Mourinho. “Është
skuadra që kemi dhe me këtë skuadër duhet të dalim nga
kjo situatë. Nuk ka më afat transferimi. Askush nuk mund të
largohet apo të arrijë. Ky është grupi që kemi me cilësitë dhe
problemet e tij. Nuk kemi kohë për të qarë. Mund të qajmë
nga brenda, sepse na dhemb zemra, veçanërisht për mua
për shkak të raportit tim me tifozët e Romës. Por do t’i
kthehemi punës. Ndeshja tjetër vlen tri pikë, jo shtatë apo
tetë, por bëhet një ndeshje shumë, shumë e rëndësishme
për ne”, ka deklaruar Mourinho.

Ten Hagen e ka besimin e Unitedit  
Drejtuesit e Manchester Unitedit janë të kënaqur me punën
e Erik ten Hag, edhe pse ky sezon nuk ka nisur shumë mirë.
“Djajtë e Kuq” renditen pas javës së gjashtë në vendin e nëntë
në Premierligë me 9 pikë të grumbulluara. Tri fitore dhe po
kaq humbje për Unitedin, që dështoi edhe në sfidën e parë të
fazës së grupeve në Ligën e Kampionëve kundër Bayern
Munchenit. Gjithsesi, optimizmi në kampin e kuq është i
madh dhe besimi kundrejt teknikut holandez është i
palëkundur. Drejtuesit po përgatitin rinovimin me Ten Hag,
të cilin duan të mbajnë gjatë në “Old Trafford”. 53-vjeçari ka
kontratë deri më 2025, por tek Unitedi duan ta zgjatin më
shumë bashkëpunimin me të. Një vendim që konfirmon
pozitat e palëkundura të trajnerit, por edhe një mesazh i
qartë për lojtarët që nuk kanë marrëdhënie të mirë me të si
Sancho.

SHKURT 

Real Madridi nuk po planifikon
vetëm transferimin e Kylian
Mbappes nga PSG-ja, por edhe
kapitenit të ri të Tottenham
Hotspurit, Son Heung-Min. 31-

vjeçari korean është pjesë e
Tottenhamit prej vitit 2015,
derisa ka kontratë deri në vitin
2025, kurse ka shënuar 5 gola
deri tani në Premierligë, duke e

ndihmuar skuadrën të bëjë
mirë dhe të sigurojë rezultate
pozitive. Vetë Son shpreson të
luajë një ditë me skuadrën më
të titulluar në Evropë. Shumë

vite në ishull me Tottenhamin
dhe vetëm dy finale të humbura
(Champions+Carabao). Son
dëshiron të fitojë trofe dhe
Reali është mundësia më e

mirë për ta bërë. Gjithsesi,
arritja e akordit me
presidentin Daniel Levy nuk
do të jetë një mision i lehtë për
spanjollët.

Reali nuk synon vetëm Mbappen, por edhe Sonin 

“Epoka e re” 

PODUJEVË, 29 SHTATOR - Futbollisti i
KF Llapit, Muhamet Hyseni, e ka
fituar çmimin “Ylli i javës” për
javën e 7-të të Albi Mall Superligës.
Komisioni i veteranëve të futbollit
në përbërje: Muhamet Sylejmani,
Selatin Jerliu, Fatmir Mehmeti,
vendosi që epiteti i më të mirit për
këtë xhiro t’i takojë sulmuesit të
skuadrës llapjane, pasi në
ndeshjen në udhëtim kundër FC
Malisheva ishte lojtari më i
dobishëm dhe efikas në fushë
duke shënuar dy gola, duke i
mundësuar kësisoj ekipit të tij që
në minutat shtesë të fitojë tri pikë
të rëndësishme për ta ruajtur
kreun e tabelës në elitë. Çmimin
“Ylli i javës” për futbollistin e KF
Llapi, Muhamet Hysenit ia dha
Andi Sadiku, dizajner grafik në Albi
Mall. Pasi mori këtë çmim, Hyseni

u shpreh i lumtur për vlerësimin
duke premtuar spektakël golash
edhe në xhirot e ardhshme, për
faktin që skuadra e tij po tregon
karakter të lartë. “Jam
jashtëzakonisht i lumtur që jam
shpallur ‘Ylli i javës’. Ky çmim më
motivon edhe më shumë për të
punuar dhe realizuar edhe gola të
tjera. E kemi nisur shumë mirë

edicionin e ri dhe jemi në rrugën e
duhur për t’i arritur objektivat
tona. Kam besimin maksimal të
shtabit teknik, bashkëlojtarëve
dhe tifozëve, gjë që u
falënderohem në maksimum.
Tifozëve u premtoj edhe gola të
tjera që së bashku të arrijmë
suksese”, ka thënë Hyseni për
faqen zyrtare të FFK-së.

Hyseni për çmimin ‘Ylli i
javës”: Motiv për të shënuar
edhe gola të tjerë 

Fury: Njerëzit do të tallen me
mua nëse humbi ndaj Ngannou,
ashtu sikurse kur Unitedi humbi
nga Liverpooli 7-0
MANCHESTER, 29 SHTATOR - Boksieri
britanik Tyson Fury po përgatitet
për duelin e 28 tetorit ndaj ish-
kampionit të botës në UFC,
Francis Ngannou. Kjo sfidë do të
zhvillohet në Arabi. Fury, kampion
bote në peshën e rëndë, në një
intervistë me Rio Ferdinand, u
shpreh se humbja ndaj Ngannou
do të ishte po aq turpëruese sa
humbja 7-0 e Manchester Unitedit
me Liverpoolin sezonin e kaluar.
Kur u pyet se çfarë kërcënimi
paraqet Ngannou, Fury u përgjigj:
“Ai është i fortë fizikisht, një
grushtues dinamit me të dyja
duart. Ai është regjistruar në librin
e rekordeve Guinness si grushtuesi
më i vështirë. Ka goditur
ndonjëherë ndonjë gjë, kështu që
ekziston ai rrezik. Rreziku më i
madh nga të gjithë është të luftosh
me një luftëtar MMA dhe unë jam
kampioni i botës në peshën e
rëndë, kështu që çfarë ndodh nëse

ai me mund mua? Njerëzit do të
tallen me mua. Do të ishte njësoj si
atëherë kur Manchester Unitedi u
mund 7-0 nga Liverpooli. Apo jo?”,
u shpreh Fury, i pamposhtur në
karrierën e tij. “Djajtë e kuq” u
poshtëruan nga rivalët e tyre kur
luajtën më 5 mars në “Anfield”. Kjo
ishte humbja më e madhe e
Manchester Unitedit në Premierë
Ligë dhe humbja më e keqe qëkur
Erik ten Hag u bë trajner më 2022.
Fury është tifoz i Manchester

Unitedit. Ajo humbje mund të jetë
e dhimbshme për të si tifoz,
humbja ndaj Ngannou do ta
dëmtonte shumë  moralisht
kampionin e pamposhtur të botës
në peshën e rëndë. “Të gjithë këta
kundërshtarë me të cilët
përballem, të gjitha janë luftime të
rrezikshme ose janë të gjithë burra
të mëdhenj. Të gjithë këta djem
janë gunga të mëdha dhe kur i
luftoj rreziku është gjithmonë i
njëjtë. Ata kanë një shans për
goditje me grusht. Por nuk lë kurrë
gur pa lëvizur”, ka deklaruar Fury.
“Unë gjithmonë bëj gjithçka që
mundem për të qenë i
suksesshëm. Mënyra se si e shikoj
është, nëse ky djalë do të më
mundë, atëherë do t’i shtrëngoj
dorën. Ai duhet të jetë një luftëtar i
mirë, sepse unë nuk jam njeri i
lehtë për t’u mposhtur siç e kam
treguar gjatë viteve”, ka shtuar
Fury.
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- Leart Krasniqi shpall të
pavlefshme dëftesat e kl l - V
shfmu “Bajram Curri”, Krushe e
Madhe. 

- Edi Xhezairi shpall të pavlefshme
diplomën , dëftesat, certifikatën
shne “Ymer Prizreni” Prizren.

- Kemajl Beka shpall të pavlefshme
4 dëftesat dhe diplomën e shkollës
së mesme “Arkitekt Sinani” ish
shkolla “Boris Kidric”.

- Sara Ibishi shpall te pavlefshme
dëftesat diplomën e shkollës së
mesme të lartë “Xheladin Deda”.

- Muhamet Kurta shpall të
pavlefshme 4 dëftesat dhe
diplomën e shkollës së mesme
“Arkitekt Sinani” ish shkolla “Boris
Kidric”.

- Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i
pasitur më të gjitha kushtet
përcjellëse. Lokali gjendet në lagjen e
Boshnjakëve në Mitrovicë. Për
informata më të hollësishme mund të
na kontaktoni në këtë numër të
telefonit:049-392-275 

- Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati
tretë, banesa posedon të gjitha
kushtet elementare, dy dhoma,
kuzhinë e veçanet me pamje nga
parku me çmim sipas marrëveshjes
tel: 045-891-338 ose 049-616-139 

- Lëshoj banesën me qira në lagjen
Bregu i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka
dy dhoma të fjetjes, sallon me
kuzhinë, shpajz dhe dy ballkona. Për
info 044/332-640. 

- Lëshoj banesën me qira në lagjen
Bregu i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy
dhoma të fjetjes , sallon me kuzhinë,
shpajz dhe dy ballkona. Për info
044/332-640. 

- Lëshoj banesën me qira e cila
gjendet prapa AAK-së me kushte të
volitshme dhe po ashtu me çmim të
volitshëm. Për informata më të
hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe
049/900-994. 

- Lëshoj banesën me qira ne lagjen
Bregu i Diellit 2 te banesat e bardha,
afër Shkollës Iliria banesa është dy
dhomshe e mobiluar komplet, për
info lajmërohuni në tel: 044/262-940
dhe 049/ 737-867. 

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Qeveria –Vlada-Government 
MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCES DHE TEKNOLOGJISË 

AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLAVANJE I OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

 
 

 

Për ekskursion të maturantëve të shkollës Mesme të Qendrës se 
Kompetencës në Skenderaj,  në Republikën e Shqipërisë 
 
Ftojmë ofertuesit e kualifikuar (Agjensionet turistike organizatore të 
udhëtimit) që të paraqesin ofertat e tyre në zarf të mbyllur. 
 
Agjensioni turistik duhet t’i plotësojë këto parakushte: 
 

Kushtet tjera: 
Nisja duhet të bëhet më dt.06.10.2023 dhe kthimi më dt.10.10.2023-
që i bije se duhet të kalohen katër  netë akomodimi.  
Një deklaratë e shkruar nën betim, e nënshkruar nga tenderuesi; 
Dëshmi (origjinale, kontratë) mbi rezervimin e hoteleve sipas ofertës; 
Dëshmi mbi sigurimin e ekzekutimit, të kontratës në vlerë prej 10%, të 
vlerës së kontratës; 
Të sigurohet pasioni i plotë. Gjatë udhëtimeve nëpër qytete racioni i 
rregullt mund të zëvendësohet me ushqim të thatë. 
Në të shkuar, gjatë rrugës ushqim çasti të mëngjesit dhe pije, ndërsa 
darkën në Durrës. Në të kthyer darkë cilësore dhe në kohë normale. 

Agjencioni të merr përsipër pagesën e vizitave monumenteve kulturo 
historike 
Të ketë komoditet gjatë udhëtimit (autobusë me kondicioner). 
Mundësi vizite në qytetet: Krujë, Tiranë, Durrësi i vjetër,Berat, 
Shkodër 
Vërtetimi i ATK-së i cili ka vlefshmëri 
Vërtetimi i taksave komunale për vitin 2022 
Vërtetimi i tatimit në pronë për vitin 2022 
 

Vlerësimi i ofertave: 
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